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RIAVO “ETIOPIJA SU 
ITALUA”

The College of the City of 
N. Y. prašo pranešti skaity
tojams, kad anglų kalbos kur
sai tuoj prasidės ir norintieji 

• tuos kursus lankyti prašomi į-

PIRMADIENIAIS
Į LAKE RONKONKOMA, L. I

IŠVAŽIUOJA 9 VAL. RYTO $1.25 Į ABI PUSES

Trečiadienį, rugsėjo 18 d. 8 
valandą vakare Vienybės salė
je bus Moterų Vienybės susi-Į 
rinkimas. Visos narės prašo
mos būtinai dalyvauti.

čiai ir tuojau siųskite ją į Vie 
nybės Redakciją. Štai fotogra-! 
fai, kurie specialiai fotogra-

musų kontestui: I POLICIJA IŠGELBĖJO 
GYVYBES

i

Kaip žinote, Vienybės pen
kiasdešimties metų jubiliejaus 
proga, ateinančiais metais va
sario 10 dieną Arcadia Hali 
bus didžiosios istorinės seniau
sio lietuvių laikraščio iškilmės.

s spccialis penkių veiksmų 
v adinimas,
Dešimtmečiai, kurį

Pereito ketvirtadienio vaka-l 
rą, pas p. Kasmoąčių Humboldt 
gatvėje Dariaus-Girėno legio
no postas laikė susirinkimą ir 
be kitų darbų įkurta Vilniui 
Vaduoti Sąjungos skyrius. Sky
riaus vedėju išrinktas p. Gu
doms. Tai jau antras skyrius 
Brooklyne. New Yorke VVS 
sk. turi šv. Kryžiaus draugija. 
Maspethe skyrius yra atskirai1 
nuo kitų draugijų. Tikimasi, 
kad ir kitos draugijos paseks

pavadintas Penki 
ruošia Pi-

Bukšnaitis. Bus daug kitų 
ių dalykų. Bet ten bus ir 

gražuolės, iš kurių
viena ant savu išdidžios galvos 
užsidės GRAŽIAUSIOS 
RIKOS LIETUVAITĖS 
NIKĄ.

Klausykit, mergaitės!
žino, kur jūsų laimė? Jus, da 
lyvaudamos šitam gražiausios fuoja šitam
Amerikos lietuvaitės konteste, R. Kručas, 65-23 Grand Ave., Į 
galbūt susitiksite savo laimę, VJaspeth, 
savo idealą, tiek dienų svajo- Grand St., 
tą, tiek naktų sapnuotą...

Mes netrukus pradėsime 
Vienybėje spausdinti gražuo
lių fotografijas. Mergaitės, su
kruskite. Išeikite iš savo ty-

■ RUGSĖJO. (SEP.) 17, 1935

’/IŲ LAIKRAŠTIS 
NIAN NEWSPAPER 

rooklyn, New York
The OLDEST 

193 GrandBušai išnuomojami 
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Važiavimai
Grigaitis tyli 
“Bendras frontas” 
Komplimentai 

žmonės rašo
JUOZAS TYSLIAVA

Pereitą šeštadienį lenkutis ir 
nigeriukas nuėjo į New Jersey 
pelkes šaudyt ančių. Kad an
čių šaudymas jiems nesisekė, 
kaip jie buvo manę, tai užėjo 
mintin užkurti Etiopijos su 
Italija karą. Lenkutis atstova
vo Italiją, o juodukas Etiopi
ją. Pasitraukę atstui pradėjo 
leisti šuvius. “Italija” nuveikė 
“Etiopiją,” nes juodukas kri
to su peršauta koja. Sužeista
sis ligoninėj sveiksta. Policija 
lenkutį paleido, nes* abudu 
“kariautojai” pasakė, kad jie 
buvo sutarę šuvius leisti virš 
galvų ir sužeidimas juoduko 
buvo netikėtas.
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mRR0»Si™N1AN Penktadieni., RUGSĖJO (SEP.) 20, 1935, Brooklyn, N. Y.XLIX METAI. 71 N. Ottiee At Br—Uy, n. Y. tb« Act oi M»rchJau kelinta diena, kai Nau
jienos nieko nerašo ne tik apie 
Vaitkaus lėkimą, bet net aud
ras Atlantiko okeane. Tuo tar
pu iš Lietuvos, iš kaimo, mano 
dėdė, Kazys Tysliava, taip ra
šo:

“Nukeliavai į tą Ameriką ir 
užmiršai čia mus. Maniau, kad 
su Vaitkum parlėksi, bet tur
būt bijote blogo oro. Tai, mat, 
kaip., ž..... moka., išnaudoti
žmones. Aukoms rinkti jiems 
buvo geras oras, bet lėkti — 
ne. -.r-— . __

Pirmiau Naujienos rašydavo 
apie audras okeane, bet dabar, 
kai jau kita, dar didesnė, aud
ra kyla šiapus ir anapus okea
no, Amerikos ir^.Lietuvos lie
tuviuose, tai Grigaitis tyli.

DIDŽIOJI BRITANIJA PATENKINTA 
PALANKIU LIETUVOS ATSAKYMU

ITAUJA NENORI NEI DRUSKOS, 
AKMENS, 0 TIK ETIOPIJOS

UŽSIMUŠĖ LAKŪNASSENATORIUS HUEY LONG
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Į RYE BEACH, N. Y.
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MT. BEACON, N. Y. — čia 
rastas kalnuose sudužęs lėk
tuvas, du laivyno lakūnai — 
Įeit. L. Denton ir mechanikas 
Clinton Hart užsimušę. Jie 
skrido iš Albany į Brooklyno 
Floyd Bennett Field. Priežas
tis katastrofos buvo miglos, 
kurios Mt. Beacon kalnus bu
vo apdengę, ir sutemus, apie 
9 vai. vakare, peržemai skris
dami atsimušė į kalnų akme
nis.

VOKIETINA NAUJAGIMIŲ 
VARDUS

S. LOZORAIČIO KALBAANGLIJA SUTRAUKĖ DI
DELES KARO JĖGAS GIB
RALTARO SĄSMAUKOJE

GENEVOJE NERIMAS

lauš gyvenimo Į plačiąją visuo
menę. Motinos, pasakykite sa
vo dukterims: “mes jus augi
nome tam, kad kiekvieną va
landą galėtume jumis pasidi
džiuoti.” Pasakykite, kad gam
ta joms davė gražų veidą, gra
žias akis, gražius plaukus, ža- 
vėjančią šypseną, tam, kad vi
su tuo galėtų gėrėtis visi žmo
nės.

Ir tai, mergaitės, jums labai 
lengva padaryti. Nusitraukite 
savo fotografiją, kurioje butų
aiškiai matyti jūsų galva, pe- ! siregistruoti šio mėnesio 19 ir j gražų pavyzdį ir įsteigs VVS

20 d. d.į_ 17 Lexington Ave., j skyrius.
kampas 23rd St., New YorkeJ 
Kambarys 826. Registracija eis 
nuo 2 iki 3:30 vai. po pietų, 
čia p-lė Read priiminės ir su- 
skirstys aplikantus.

Dieniniai kursai: 
tiems antradieniais 
tadieniais nuo 9 iki 
Šiek tiek jau mokantiems ang
lų kalbos nuo 1 iki 2:30 vai. 
Gerai prąmokusiems nuo 10:30 
iki 12 vai. Gerai mokantiems 
nuo 2:30 iki 4 vai.

Vakariniams kursams regis
truotis šio mėn. 23, 24 ir 25 
d. d. nuo 7:30 iki 8:3Q vai., 
Main Building , 139th St. ir 
Convent Ave. Kambarys 222.

Platesnių informacijų kreip
kitės į vedėją- Paul Klapper, 
139th St. ir Convent Ave., 
New York City.

Italija pašiepia Tautų Sąjun
gos siūlomus taikos planus; 

rengiasi karui

L, Kičas, 499 
Brooklyn, N. Y., 

Laukus, 214 Bedford Ave., 
Brooklyn, N. Y. Kitos koloni
jos, mes tikimės, neapsileis 
didžiojo New Yorko gražuo
lėms.

pradedan- 
ir ketvir- 
10:30 vai.

DRAUGIŠKA VAKARIENĖ VITAIČIUI SUTIKTI
Tėvynės redaktoriui S. Vi

lkaičiui grįžus iš viso pasaulio 
lietuvių kongreso iš Lietuvos, 
jo draugų būrelis pereitą ket
virtadienį suruošė jam sutiktu
ves. Vitaičio draugų prisirinko 
pilna Povilansko saliukė, kur 
rūpestingos šeimininkės buvo 
paruošusios gardžią vakarienę.

Vitaičio priėmimo vakarie
nę, rengėjų vardu, atidarė Tė
vynės štabo narys Paulauskas. 
Jis pasveikino grįžusį iš Lietu
vos redaktorių Vitaitį ir toli
mesnę vakarėlio programos 
dalį pakvietė vesti SLA sekre
torių dr. Viniką. Vakaro ve
dėjas, palinksminęs publiką 
keliomis labai suderintomis pa
sakaitėmis, iš eilės pakvietė 
kalbėti dar keletą svečių. 
Trumpai kalbėjo Vasil, Mote
rų Vienybės pirmininkė Garš- 
vienė, advokatas Vokietaitis, 
Jankauskas, dėdė Ambrazie
jus, Vienybės redaktorius ir 
generalinis konsulas Daužvar- 
dis. Visi kalbėtojai tarė tik po 
keletą žodžių, pasveikindami 
grįžusį redaktorių, iš kurio su
sirinkusieji nekantriai laukė 
išgirsti ką jis pasakys apie 
Lietuvą, kurioje jis nebuvęs

trisdešimts metų.
Tėvynės redaktorius Vitaitis 

savo labai įdomų pranešimą 
apie kelionę į Lietuvą pradėjo 
nuo Klaipėdos. Anot Vitaičio 
pasakos, Lietuva jam padariu
si geresnį įspūdį, negu jis ti-| 
kėj-osi. Kraštą, kurį prieš tris
dešimts metų jfs paliko tamso
je ir skurde, šiandien rado 
kultūringą visais atžvilgiais — 
materialiniai ir dvasiniai. Nors 
Vitaitis Lietuvoje viešėjo labai 
trumpai, bet, kaip pastabus 
žurnalistas, jis suspėjo viską 
pamatyti. Tėvynės redaktorius 
pareiškė, kad nekalbant apie 
tokį miestą, kaip Kaunas, ku
ris šiandien yra vienas iš gra
žiausių Europos miestų, Lietu
vos kaimas taip pat nepapras
tą pažangą padaręs. Vitaitis 
sako, kad kai kuriais atžvil
giais Lietuvos ūkininkas, pra
lenkęs ir Amerikos ūkininką.

Vitaičio pranešimas buvo 
nepaprastai nuoširdus ir įdo
mus. Vietomis kalbėtojas pa
rodė net susijaudinimo. Publi
ka, išklausiusi Vitaičio prane
šimo, tiek buvo patenkinta, 
kad net po vidurnakčio dar 
nenorėjo skirstytis.

Pereitą šeštadienį Rishmond 
Hill dvi moterys nutarė atimti 
sau gyvybes. Jos parašė laiš
kutį: negalim ilgiau pakęsti. 
Dovanokit mums... Paskui už
darinėjo duris ir langus ir at
suko gesą. Kaimynai užuodė 
gesą ir norėjo įeiti pažiūrėti. 
Bet durys buvo užrakintos. 
Pašaukus policiją išlaužė du
ris ir moteris rado vos gyvas. 
Ligoninėj jos pradėjo sveikti.

Siuntiniai Į Lietuvą ir kitur
Hudson Forwarding and Shipping Co., 

Inc. Custom House Brokers and For
warding Agents. 17 STATE STREET 
New York. Persiunčia Siuntinius —

stybes. Dėvėtus drabužius ir kitokius 
daiktus. Žemiausios kainos. Pristatymą 
gavėjui garantuoja — siuntiniai ap
draudžiami. Tuo pat reikalu galima ir 
į VIENYBES administraciją kreiptis.

♦

SUGRĮŽO IŠ ATOSTOGŲ

Senas vienybietis p. Juozas 
Kazlauskas, prieš kelis mėne
sius buvo išvažiavęs atstogų. 
Jis apsuko daug miestų ir mie
stelių Conn, valstybėj, šiomis 
dienomis p. Kazlauskas vėl 
grįžo į Brooklyną.

LIETUVIU UNIJOS ORKES
TRAS TURĖJO PIKNIKĄ

NENEŠIOKIT SU SAVIM 
DAUG PINIGŲ

IŠNUOMOJAMA dviejų šeimynų, 6 
ir 7 kambarių butai, du sun parlors, 

showers, užpakaliniai miegamieji kam
bariai, driveway, garo šiluma. Pigiai. 
Kreipkitės pas savininką loft floor, 
436 Drew Ave., City line,. 5 cents fare 
Kaimynai lietuviai.

(67-70)

Parsiduoda

KODĖL RUGSĖJO 29 DIE
NA SVARBI?

KYLA NAUJAS LIETUVIS 
BOKSININKAS

Pereitą sekmadienį, vadina
mas lietuvių unijos orkestras 
turėjo savo pikniką. Piknikas 
pradėtas 4 valandą 30 min. 
Pirmiausia orkestras lauke“ 
grojo overtiuras ir maršus. Pu
siau septintą valandą suėjo į 
salę ir ten trenksmingai grojo 
šokius. Reikia pasakyti, kad 
orkestras yra vienas geriausių 
dabartinių lietuviškų orkestrų. 
Jam vadovauja p. Berenis. 
P. Berenis yra senas, patyręs 
muzikantas ir orkestrų vedė
jas. Piknike žmonių buvo apie 
šeši šimtai.

Ridgewood Coach Lines, Inc
71-20 Fresh Pond Road, Brooklyn, N. Y

Phone, Ęvergreen 2-1300

SALDOKAS IR PLATZ
994 Madison St Brooklyn, N

Tek, GLenmore 5-8733
INSTILIATORIAI

PLUMERIAI
Įtaiso šildymo krosnis. Kati
lus, Vakum valymo siurblius. 
Mes viską finansuojame pa
gal valdžios namų paskolos 
planą.

iš

ne-
va-

O Vienybės skaitytojas 
Boston, Mass, taip rašo:

“Matyt, tas Vaitkus jau 
lėks. Mulkino, mulkino visą
sąrą ir .numulkino. Tegu eina 
po velnių ir tas Grigaitis ir 
ta jo ALTASS su Naujieno- 
mis.

Well. Jeigu žino kelią...

Pereitą savaitę prie Broad
way ir Driggs Ave. vagys su
laikė Abraham Ortner ir Įrė
mę revolverius ištraukė jam iš 
kišenės S2,400. Kol jis dar 
dairėsi šauktis kokios nors pa
geltos, tai banditai susėdo Į 
savo automobilį ir nudumė.

PARSIDUODA 6 šeimynų namas. Mo
derniškai Įrengtas, keturi kambariai ir 
maudynė. Parduodama labai pigiai.

Kreipkitės pas: 
BULLINGER.

312 Grove St., Ridgewood, Brooklyn,
N. Y. (70-72)

)S
TEL.: EVERGREEN 8-9770

VOKIEČIU PREKĖS MAI
ŠOMOS TARP KITU VALS

TYBIŲ PREKIŲ

New Yorko nesektarinė, 
priešinga naciams sąjunga, su
sekė, kad šioj šaly nustojus 
žmonėms pirkti vokiečių pre
kes jos yra įmaišomos tarp ki
tų valstybių prekių — Ameri
kos, Čekoslovakijos ir kt. ir 
žmonėms parduodamos. Pa
vyzdžiui, į pundus pirštinių 
prikraunama Vokietijoj megz
tų pirštinių, o ant viršaus už
dedama į
Amerikoje ar Čekoslovakijoje 
megztų ir taip parduodama. 
Krautuvninkas, radęs priemai
šų, bando jas parduoti žmo
nėms, nes grąžinant jas susi
daro daug keblumų. Tas pat 
daroma ir su vynu ir kitais gė
ralais.

GRAND PARADISE 
BALL ROOMS
Įvairioms pramogoms salės 

318 GRAND ST., BROOKLYN, N.Y.

Puikios salės, ir ruimai 
gražiai papuoštos. Tinka Šo
kiams, susirinkimams, vestu - 
.. _ vėms, vakarienėms.

Yra eleveitorius
Tel.: EVergreen 7-1123

llllllllllllll!!l!llll!lll!!ll!lll'lllilUI!ll!!!lll!lilllllllllllill!l

jas panašiausių

JUOZAS GARŠVA

Mano firma gerai atlieka sekančius darbus: išbalsamuoja ir laidoja miru
sius ant visokių kapinių. Pagrabus paruošia nuo paprasčiausių iki prakil
niausių. Persamdo automobilius laidotuvėms, veselijoms, krikštynoms ir 
kitiems pasivažinėjimams.

VIRŠUI MINĖTAIS REIKALAIS KREIPKITĖS PAS MANE 
O BUSIT UŽGANĖDINTI

231 BEDFORD AVE.,

“GARSAS
A. Srupskit, iavininkai Tel. Evergreen 8-7027

Laisvės Bimba jau tiesia 
Naujienų Grigaičiui savo deši
nę. Jis mano, kad “Grigaitis 
jau nebesipriešintų Susivieniji
me socialistų koperavimui su 
komunistais.” Dėl to Bim|)a ‘sa
vo Laisvėje sako:

“Musų supratimu, komunis
tai ir socialistai turėtų turėti 
pasitarimą surasti budus 
sudarymui bendro fronto prieš 
‘Sargybos Bokštą’.”

Shoot, vyrai. Tegu jums Le- 
nino ir Markso dvasia padeda 
sudaryti, tą “bendrą frontą.” 
Mums, bus labai ir labai malo- 
nu matyti, kaip “broliai,” tiek 
laiko pešęsi, pagaliau, susitai
ko nors dėl “buizos bliudo.”

Plačiai pagarsėjęs Lietuvos 
Dainos ensamblis stropiai ren
giasi savo koncertui ir baliui, 
kurs bus šio mėnesio 29 dieną, 
Labor Lyseum salėje, 4 vai. 30 
min. po pietų. Tai bus tiesiog 
meno šventė. Be Lietuvos Dai
nos, kuri perduoda savo pro
gramas iš radio stoties’WLVVL 
penktadienio vakarais 7 vai, 
didžiuliame koncerte dalyvau
ta ir artistas dainininkas An

nas Banys, vienas iš geriau
sių musų dainos meno talentų. 
Jis taip pat pasižymėjęs ir 
tarp amerikonų. Be to, daly
vauja su klasiškais šokiais lie
tuvaičių šokikių mėgėjų gru- 

Lyraitės. Patartina nesi- 
i įsigyti bilietus; įsigy

kite dabar. Jų galima gauti ir

NOMINACIJŲ BALSAVIMAI 
RUGSĖJO 17 DIENĄ

Antradienį, rugsėjo 17 d.
yra n< minacijų diena (prima-
r v L Tai bus nominacijos
\ 1! S1D i nkų balsavimui fapkri-

rf. Balsuos tie, kurie per-
ei ■ ii* rr.ptais užsiregistravo ir
už tos partijos kandidatus, ku-
rio j<‘ balsuotojas priklauso.
Baisa ima i prasidės 3 vai. po
U lt*i i j ii lęsis iki 10 vai. vaka-
ro.

Smarkiai kyla jaunas lietu
vis, sunkaus svorio boksinin
kas, George Gress. Jis gyvena 
Newburgh, N. Y. šiais pat me
tais jis dalyvavo New York 
Daily News surengtam Golden 
Gloves konteste ir ten gerai 
pasižymėjo. Rugsėjo 10 d. jis 
pirmu kartu išėjo kaip profe
sionalas prieš Jamaica, L. L 
lenką Kojac. Rungtynės buvo 
Poughkeepsie, N. Y. Abu kum
štininkai jauni ir smarkus, bet 
musų tautietis Jurgis lenką 

nokautu ketvirtam
Jurgis 
Kana-

VAIKAS ŽAISDAMAS PA
SIKORĖ

PIRMOS RŪŠIES LIETUVIŠKA DUONA
64-66-68 So. 2nd Street Brooklyn, N. Y.

Kepa visokias Duonas ir Pyragaičius
VEŽA KRAUTUVĖMS. SIUNČIA PAŠTU IR EKSPRESU

GENEVA. — Tautų Sąjun
gos posėdžiuose įvairiausiais 
budais buvo bandoma rišti 
Italijos Etiopijos konfliktą. 
Bet Italija vis laikosi savo nu
sistatymo. Iš pradžių Mussoli
ni sakė, kad jis būtinai norįs 
ekspansijos, nes, girdi, Italijos 
žemė nedidelė, o žmonių prie
auglis kyla, tai kam laikyti 
Afrikoje neapgyventas vietas, 
o čia mums lipti ant vienas 
kito? Bet jam buvo nurodyta, 
kad Italija jau turi Afrikoj 
žemių, o tenssavo žmonių ne- 
apgyvendina. Vėliau Mussoli
ni sugalvojo kitą savo briovi- 
mosi į Etiopiją priežastį. Gir
di, tėn reikią žmones “sukul
tūrinti.” Bet ir čia kitų valsty
bių buvo pastebėta, kad Etiopi
jos kultūrinimo darbu privalo 
rūpintis Tautų Sąjunga, o ne 
viena Italija. Bet Italija vis- 
tiek rengiasi karui ir jau dide
lės jėgos į Etiopijos pasienius 
sutrauktos.

šiomis dienomis Tautų Są
junga pasiūlė Italijai naują 
planą — Italijai siūlo pasiimti 
Afrikoj Danakil ir . Ogaden 
tyrlaukius. Vienas ~ didžiau-, 
sias druskos plotas, kitas. — 
akmens. Bet Italijos oficialai 
iš tokio pasiūlymo juokiasi. 
Mussolini nori paimti į savo 
globą Etiopiją. Taigi, Italija 
nenori nei druskos, nei ak
mens, o tik Etiopijos.

Lietuva pasižada Klaipėdos 
rinkimus vesti tvarkingu ir 

teisingu budu

su-

AGLECIRAS, Ispanija. — 
Žinių agentūros praneša, kad 
Gibraltaro sąsmaukoje 
trauktos didelės Anglijos ka
ro laivyno jėgos. Visa ši apy
linkė dabar atrodo visai taip, 
kaip buvo prieš didįjį karą. 
Karo lėktuvai, karo laivai ir 
povandeniniai paruošti karui.

Iš Valetta, Malta salos pra
neša, kad nakties metu visi 
salos žiburiai užgesinami. Gy
ventojai girdi tik karo lėktu
vų ūžesį ir miestą nušviečia 
galingi karo prožektoriai.

ĮDOMUS SOVIETŲ MOKS- 
’ LININKŲ RADINYS

KRASNODAR. — Žieminio 
Kaukazo sovietų mokslininkų 
ekspedicija praneša, kad ji ne
toli Jelisavetinskaja kaimo ra
do liekanas buvusio ketvirta
me šimtmetyje prieš Kristų di
delio miesto liekanas. Rado žy
mes buvusių namų, egiptėnų 
stiliaus įvairiausių dirbinių, 
puodų ir pinigų. Vieta, kur ka
daise butą nemažos kultūros 
žmonių,- yra virš dešimts my
lių nuo Krasnodar.

ŽVEJŲ LAIVŲ LENKTYNĖS

- tyrai, kuriuose

POLICIJA NEGALES ĮŽEIS
TI ŽMONIŲ

KAUNO KOMENDANTAS 
BAUDĖ 23 ŪKININKUS

įveikė 
raunde. Spalių mėnesį 
važiuoja kumščiuotis į 
dą.

MIESTAS PRADĖJO
LIŪS DARBUS

DIDE-

Yorko 
miestas pradėjo didelius dar
bus —- įruošti naujų vaikams 
žaidimui darželių. Tokių dar
želių bus 19. Jie daromi Cen
tral parko pakraščiais

ew

Flushinge 12 metų amžiaus 
berniukas John Zarcone nusi
vedė du berniukus, Salvatore 
4 metų amž. ir Tony 2 metų 
amž. į savo tėvo garadžių ir 

, pradėjo jiems rodyti, kaip esą 
kalėjimuose kariami nusikaltė- 
hai. Permetė jis virvutę per 
balkį, pasidarė kilpą, pasisto
jo ant kaladės ir, įkišęs galvą; 
į kilpą, paspyrė kaladę šalin.: 
Vaikai iš karto juokėsi, bet 
matydami, kad Jonukas nieko 
daugiau naujo neparodo, o tik 
ant virvutės kabo, išėjo sau 
lauk ir rado kitą žaidimą, — 
apie kabantį Jonuką visai pa
miršo. Už pusvalandžio atva
žiavo į garažą Jonuko tėvo
darbininkas ir jį rado kaban-į Kuri laiką, reikalų verčia- 
tį. Tuoj nupjovė virvutę ir ber- j mas, uoliausias Vienybės agen- 

j niuką, jau be žado, nuvežė į | ^as L Krunklis buvo lyg ir su- 
į ligoninę. Ligoninėj jo atgaivin- i lėtinęs savo veikimą. Bet da-

* kad ti negalėjo, buvo jau pervėlu. j ^ar L Krunklis vėl pradėjo
žmonės nuo cementuotų takų Ir ta,p berniukaSt rodydamas savo veikimą. Jis rinks naujus 
galėtų lengvai prieiti. Prie tų 
darbų imami žmonės, kurie 
dabar gauna miesto pinigišką i paramą. Tie darželiai bus 
gražiai įtaisyti ir bus parkui- 
papuošalas. Jtaisys įvairiausių

• sūpynių, pavėsių 
motinoms atsisėsti.

UOLIAUSIAS VIENYBĖS 
PLATINTOJAS

J. Krunklis

savo mažiems draugams 
sus sutiko mirtį. ♦-

NAUJAS BIZNIS

špo-I

Antanas Nuobara atidarė i 
naują biznį. Tai mėsos krautu
ve 449 .Grand St., Brooklyne.

Vienybės skaitytojus, kolek- 
tuos iš senųjų skaitytojų, dar 
neatsiskaičiusių, pinigus už 
prenumeratą ir atlikinės visus 
kitus Vienybės biznio reikalus.

Visi Vienybės skaitytojai ir 
draugai, .prašomi Krunklini 
padėti.

J. Vaitulionis, D. C.
PIRMAS LIETUVIS 

Chiropraktas Gydytojas 
331 GRAND STREET 

Brooklyn, N. Y.
Valandos: nuo 9 ryto iki 8 vai. vak. 

Nedėliomii ir iventadieniaii 
Nno 10 ryto iki 1 po pietų

NOTARY PUBLlt

Tel.: NEwtown 9-4464

A. VALANTIEMS
GRABORIUS, BALSAMUOTO-
JAS IR ABELNA APDRAUDA

54-41—72nd STREET,
Maspeth, N. Y.

REIKALINGI NAMU
DARBININKAI!

Jei Jus ieškote darbo geruose namuose, ku
rių šeimininkai gali mokėti tinkamas algas, tai 
kreipkitės į musų ofisą, kur įsitikinsite kiek ge
rų progų galime Jums nurodyti.

Kaip populiariškiausias pasauly darbo biuras, 
mes visuomet galime pasigirti geriausių naminių 
darbų didžiausiu pasirinkimu. Turtingiausieji 
gyventojai iš geriausių apylinkių yra musų kli
entai.

Tūkstančiai merginų džiaugiasi per mus gau 
tomis geromis vietomis... džiaugsitės ir Jus 
musu geru patarnavimu... ir GERA ALGA.

Isitėmykite: PARINKTOS VIETOS... GE
RIAUSIOS ŠEIMYNOS... GRAŽI APYLIN
KE... AUKŠČIAUSIOS ALGOS.

NEIMAMA MOKESTIS Iš
MU P C I W IT PRIRODIJIMMĄ VIETŲL K u 1 PI y su nakvynėmis
DAUGELIUI GAUTA VIETOS KASDIEN.. 

ATSIŠAUKITE KASDIEN.

SUSSER
Darbo - Agentūra

GARSIAUSIA PASAULY NAMŲ DARBAMS GAUTI 
924 Broadway, cor. Myrtle Ave., Brooklyn, New York 

Tel: EVergreen 8-^099 
ATSKIRAS SKYRIUS VYRU DARBAMS

Mussolini delegatas Tautų 
Sąjungoje, kratydamasis Etio
pijos siūlomų Italijai Ogadin 
ir Danakil,-savo teritorijos da
lių, taip pasakė:

“Ogadin
neauga žolė, o Danakil — tik
ras pragaras...“

Na, dabar... O ar ponas Mu
ssolini žino, kad šiai avantiū
rai, kuriai jis taip rengiasi, ki
tos vietos, išskyrus pragarą, ir 
nėra?

KAUNAS. — Už pavartotą’ 
smurtą ir grasinimus 
komendantas nubaudė 
ūkininkus:

Kauno
šiuos

kalėji- 
savaites,

Miręs senatorius iš Louisia- 
nos Huey Long, kurį pašovė 
dr. Carl Weiss, Jr. Senatorių 
Long pašovė‘Baton Rouge, La. 
Keletas geriausių gydytojų vi
saip stengėsi išgelbėti senato
riaus Long gyvybę, bet vistįek 
po 32 valandų kovos su mirti
mi, jis užgęso.

Senas Vienybės skaitytojas, 
laivakorčių agentas Petras 
Bartkevičius iš Montello, Mass, 
taip rašo:

“Gerbiamas Tysliava! Man 
patinka Jūsų straipsniukai 
DABAR ir dėl to nenoriu skir
tis su Vienybe. Siunčiu 3 dole
rius prenumeratai. Turite daug

Antaną Gilį 2 mėn. 
mo, Joną Stuką 6 
Bruno Šmit ir Antaną Perša- 
lovskį po 1 men. kalėjimo, 
Bronių Griškonį 3 mėn. kalėji
mo, Praną Sadauską 1 mėn. 
kalėjimo.

Už stabdymą judėjimo vie
šoje vietoje nubausti po 15 lt. 
Petras Kairiūkštis, Antanas 
Pyragas, Juozas Abaševičius, 
Juozas Malinauskas, Jurgis 
Kairiūkštis, Andrius ftlka, Po
vilas žemaitis, Motiejus Sieni-

KLAIPĖDA. — Rugpjūčio 
31 d. prie Ventės Rago įvyko 
pirmos šio rajono žvejų laivų 
lenktynės — regata. Dalyvavo 
beveik visi šio rajono žvejai. 
Kad šioje apylinkėje tokia re
gata buvo naujiena, tai jos pa
sižiūrėti atvyko nemaža šio ra
jono gyventojų.

Laivų startavimo vieta buvo 
gražiai išpuošta garbės var
tais, papuoštais vainikais ir 
tautinėmis vėliavomis.

Greičiausiai atplaukusiems 
buvo padalinta gana brangių 
dovanų. Dovanų gavo ir kiti 
regatos dalyviai.

NAUJAS ŠVEDIJOS PA
SIUNTINYS LIETUVAI

gabumų pagal savo amžių.jonas Lagunavičius, Pra-
Man malonu mokytis iš Jūsų 
DABAR.“

Iš visų šių komplimentų, 
kuriuos teikiasi siųsti Petras 
Bartkevičius, man labiausiai 
patinka tie trys doleriai... Aš 
seniai sakiau, kad Vienybės 
skaitytojai, siųsdami redakto
riui komplimentus, nepamirštų 
ir vargšo administratoriaus, 
kuriam šiais “liesųjų karvių” 
laikais laikraštis leisti labai 
brangiai kaštuoja.

nas Jakučionis, Antanas Ta- 
mašiunas, Antanas Martusevi- 
čius, Juozas šabaševičius, Pra
nas Žiūra, Juozas Janavičius, 
Petras Knasis, Simas Snarskis, 
Jonas Šukevičius.

O vis dėlto žmonės iš Lietu
vos rašo, kad tariamieji ūkinin
kų streikai neapsiėję be paša
linės pagelbos. Žmonės, kurie 
tikrai žino, iš ko tie streikai 
prasidėjo, rašo, kad Lietuvos 
pasieniais labai energingai dir
bą vokiečių agentai. Tuo tar
pu po kaimus švaistosi komu-

nisti/, krikdemų it kitų opozi
cinių partijų agitatoriai.

Dabartiniais Lietuvos ūki
ninkų vargais gali pasinaudoti 
visi tie, kurie tik turi patyri
mo politinėje šianapjutėj. Ūki
ninkų streikai labai naudingi 
vokiečiams, kurie dabar ruo
šiasi Klaipėdos seimelio rinki
mams ir nemažiau naudingi 
krikdemams, kuriems vienos 
dvasiškos valdžios jau ir taip 
seniai neužtenka. Na, o ko
munistai... Komunistai visados 
ten, kur du, ar trys pešasi...

KAUNAS. — Jau atvyko į 
Kauną naujai paskirtas Švedi
jos Pasiuntinys Lietuvai, p. 
Johansson. Kartu atvyko ir po
nia Johansson. Pasiuntinį at
lydėjo. kapitonas Hadorph, 
Švedijos karo attache padėjė
jas. Lietuvos vyriausybės var
dų pasiuntinį sutiko ir pa
sveikino p. S. Girdvainis, Įga
liotas ministeris, Protokolų di
rektorius. Taip pat buvo atvy
kę pasiuntinį sutikti švedų kon
sulas Kaune, p. Pilbald su 
žmona ir majoras Brunsson, 
švedų karo attache Lietuvai.

ITAUJA LIETUVOJE PER
KA 60,000 CENTNERIŲ 

BULVIŲ
KAUNAS. — Italija su ati

tinkamomis įstaigomis baigia 
derybas Lietuvoje pirkti apie 
300 tonų, kas sudaro apie 60,- 
000 centnerių arba 200 vago
nų, bulvių.

Bulvės bus perkamos nenu
statytomis kainomis, kaip ja
vai, bet laisvai. Nupirktų bul
vių eksportavimas prasidėsiąs 
apie spalių mėnesį.

K

DR. CARL A. WE1SS

Miręs dr. Carl Weiss, kuris 
pašovė senatorių Huey Long. 
Jį tuoj nušovė senatoriaus as
mens sargas. Jis buvo labai ga
bus ir aukšto mokslo, gydyto
jas; Senatorius Long ir dr. 
Weiss buvo politiški priešai.

SUVALKIJOS PLĖŠIKUS 
TEIS KARIUOMENĖS 

, TEISMAS

KAUNAS. — Rugsėjo 26 d. 
kariuomenės teismas spręs Su
valkijos plėšikų gaujos bylą. 
Kaltinamaisiais patraukti Kar
pavičiui, Dijokas, Pažiūra, Ko- 
chanauskas ir Gatavėnas.

ši gauja Suvalkijoje pada
riusi per 10 plėšimų, jų tarpe 
ir Romanovo malūne Kalvari
joje.

IŠ RUSIJOS TRYS LIETU
VIAI JAU SUGRĮŽO

KAUNAS.
iš Sovietų Rusijos sugrįžo trys 
lietuviai iškeisti į Lietuvos ka
linius* komunistus. Atvažiavo 
kun. Jasiukas, Karakerienė ir 
Žukauskaitė. Kitų laukiama 
atvykstant artimiausiu laiku.

Naudoja karvelius propagan
dai skleisti

Rugsėjo 2 d.

KAUNAS. —• Kaune, Biršto
no gatvėje policininkas nušo
vė karvelį, ant kurio kojos bu
vo apvyniota raudona juosta, 
o juostoje 
kiai.

komunistiniai šu-

ST. LOUIS. — Policijos vir
šininkas J. McCarthy įsakė po
licijai, kad nuo šiol jau su 
žmonėmis turi apsieiti manda
giai. Mat, iki šiol būdavo taip, 
kad jei automobiliais važiuo
jantieji kiek prasilenkia su 
teisėmis, tai policininkas pri
ėjęs . sarkastiškai, perkreipęs 
lupas riktelės: “Hey, you!” ir 
tam panašiai. Kartais automo
biliu važiuoja visa šeima. Ir 
štai policininkas, šeimos aky
se vyrą, tarsi kokį arklį, aprė
kia, užgaulioja.

Taigi, dabar viršininkas įsa
kė su žmonėmis apsieiti man
dagiai. Jei nepaklausys, tai 
bus atleisti iš darbo.

LONDON. — Į pasiųstą An
glijos, Prancūzijos ir Italijos 
Lietuvai notą, Lietuva tuojau 
atsakė, dar prieš Hitlerio Nu- 
renberge pasakytą kalbą. Lie
tuva atsakė, kad ji visados lai
kosi ir pildo tarptautines su
tartis. Lietuva savo atsakyme 
pažymėjo, kad Klaipėdos rin
kimai bus vedami tvarkingai 
ir teisingai. Anglija tokiu Lie
tuvos atsakymu patenkinta.

Lietuvos užsienių reikalų 
ministeris S. Lozoraitis, atsa
kydamas į Hitlerio kalbą, pa
reiškė, kad Lietuva visados 
vengė bet kokių su Vokietija 
nesusipratimų. Tik apgailavo, 
kad Vokietija visados daro iš
sišokimus, kas netaiso, - bet 
blogina Lietuvos ir Vokietijos 
santykiavimą.

KLAIPĖDA. — Pas kunigą 
Petkų buvo atvežtas krikštyti 
naujagimis. Paklausus, kaip 
tėvai norį vaiką pakrikštyti, 
kokiu vardu, kūmai atsakė, 
kad dviem vardais “Antanas 
— Pranas.” Taip ir pakrikšti
jo. Bet, kai reikėjo pasirašyti 
užrašų įstaigos išduotą lapelį, 
kūmai pastebėjo, kad ten pa
rašyta “Hans — Fric.“ Įdomu, 
kokią teisę turi užrašų įstaiga 
vokietinti lietuviškus vardus, 
jei tėvai nori, kad vaikas butų 
“Antanas — Pranas.”

Direktorijai vertėtų stropiau 
sekti užrašų įstaigas, kad už
rašomieji vardai ir pavardės 
butų rašoma taip, kaip taria
ma, ir kaip tėvai nori. Paga
liau, kodėl užrašų įstaigos lig 
šiol tebevedamos vien vokiečių 
kalba, net užrašų įstaigų 
jai nemoka lietuvių kalbos.

Tiesioginis susisiekimas tarp 
Gdynės ir Klaipėdos

Warszawski
' ■rašo; kadDzienik 

paskutiniu laiku prasidėjo re
guliarus prekių susisiekimas 
tarp Gdynės ir Klaipėdos, šve
dų laivininkystės bendrovė, 
kuri tą liniją aptarnauja, veža 
krovinius, skirtus lietuvių fir
moms. Į Lietuvą gabenama 
anglis, metalurgijos ir audinių 
gaminiai.

Kubiliūnas padavė trečią 
malonės prašymą

KAUNAS. — Buv. vyr. šta
bo viršininkas Kubiliūnas, da
lydavęs pereitų metų “puče,“ 
dabar Respublikos Preziden
tui padavė trečią malonės pra
šymą. Pagal pirmą prašymą 
bausmė sumažinta iki 15 metų 
sunkiųjų darbų kalėjimo, 
ras prašymas paliktas be 
šių.

ant- 
vai-

Nubaudė žydų laikrašti

KAUNAS. — žydų dienraš
čio Dos Vort atsakingąjį re
daktorių R. Akermanną už 
skelbimą žinių, kenkiančių 
ekonominiams krašto reika
lams, Kauno karo komendan
tas nubaudė 250 litų arba 2 
savaitėmis arešto. Prieš kelias 
dienas šis dienraštis nubaustas 
100 litų.

NUSKENDO GYDYTOJAS

KAUNAS. — Rugsėjo 1 d. 
Nemuno ir Neries santakoje, 
besimaudydamas nuskendo 
jaunas gydytojas J. Rabinavi- 
čius, kilęs iš Jurbarko.

Airijos prezidentas kviečia 
šalies piliečius būti pasirengu
siais, kad, jei kiltų karas, pa
dėti Anglijai.

Rugsėjo 17 dieną suėjo 148 
metai, kai Jungtinės Valstybės 
priėmė šalies konstituciją. 1

ŠIEMET KAUNE PASKEN
DO 20 ŽMONIŲ

KAUNAS. — Savivaldybės 
žiniomis šią vasarą Kaune
maudęsi apie 350,000 žmonių 
Maudyklėse skendę 85 žmo 
nes, kurie visi išgelbėti. Besi

Vietose paskendę 20 žmo
mų.

Japonai nori turėti preky
bos santykius su Lietuva

TOKIO. — Tokio prekybos 
rūmai atsiuntė Lietuvos preky
bos ir pramonės rūmams raštą 
Japonijos- Lietuvos prekybos 
santykių reikalu. Be kita ko 
japonų prekybos rūmai teirau
jasi, kaip atsiliepia į atitinka
mas Lietuvos pramonės įmo
nes japonų prekių platinimas 
Lietuvoje. M * * *

SUPJAUSTĖ MERGAITĘ

BRIELLE, N. J. — Pereitą 
pirmadienį įėjo piktadaris į to 
miesto majoro namą ir tuoj 
puolė jo 15 metų amžiaus duk
terį. Peiliu supjaustė rankas ir 
apdraskė veidą ir krutinę. 
Mergaites tėvas majoras Bor- 
den su visa armija policijos, 
kaip šukoms iššukavo miestą, 
bet užpuoliko nepasisekė su
imti. ' A •

Saksonijoj uždarytos kriščio- 
nių jaunimo organizacijos
BERLIN. — Saksonijos vi

daus reikalų ministeris, pasi
remdamas valstybei ir tautai 
apsaugoti dekretu, kuris buvo 
paskelbtas 1933 m. vasario 28 
d., įsakė paleisti ir uždrausti 
šiergisvaldo krikščionių jau
nimo organizaciją.

NAUJAS PRANCŪZIJOS 
MINISTERIS LIETUVAI

PARIS. — Rugpjūčio 31 d. 
Prancūzijos ministeris pirmi
ninkas ir užsienių reikalų mi
nisteris Lavalis priėmė naują 
Prancūzijos įgaliotą ministerį- 
Lietuvai Dulongą. 
šiomis dienomis 
Kauną.

Dulongas 
išvyksta į

NUBAUDĖ ŪKININKUS UŽ 
GINKLŲ LAIKYMĄ BE 

LEIDIMO

MARIJAMPOLĖ. — Juozas

nubaustas 50 It. arba 5 paros 
kalėjimo, to paties kaimo ir 
Prienų valse. Antano Kruve- 

ša u tu va s--konfiskuotas?
Juozas Ranišauskas Vazait-
kiemio km., Balbieriškio valse 
nubaustas 50 lt. arba 5 paros 
kalėjimo, Juozas Vainikonis 
iš Strielčių km., Prienų valse. 
— 25 lt. arba 3 paras arešto; 
Antanas Petraitis Dambravo 
km., Prienų vaisė. — 50 lt.; ar
ba 5 paras; Pranas Kačiulis 
Prienų miesto gyventojas, kaip 
ligonis, nenubaustas, bet jo re
volveris konfiskuotas. Kad gin
klai laikyti be leidimų, tai at
imti.

Vilniečiai perka vandenį

VILNIUS. — Vilniaus spau
da praneša daugiau, negu kei
stus dalykus. Kadaise Vilniu
je buvo daug šulinių — pom
pų, iš kur neturtingieji galėjo 
nemokamai vandens atsineštą, 
pavyzdžiui, Užupyje, pas kry
žių, katedros aikštėje, Vokie
čių, Žydų gatvėse, pas BonL, 
fratrus ir kitur. Dabar magis-^ 
tratas tuos šulinius uždarė, o 
iš kur imti vandenį neparupi- 
no. Kas nori gerti — temoka 
pinigus. Yra pastatytos atitin-. 
karnos budelės, kur sėdinčios 
bobelės parduoda vandenį po 
2 — 3 skatikus už kibirą. Vi
dutiniškai šeimynai per dieną 
reikia 5 — 6 kibirų vandens, 
o tai paima 15 skatikų per die
ną, 4.50 auks. per mėnešį* 
Vargšui 15 skatikų didelis pi? 
nigas: 3 kilogr. bulvių arba 
beveik 1 klgr. duonos. Dėl to 
jie stengiasi vartoti kuo ma
žiau vandens, o dėl to kenčia 
švara, higiena.

Bruno Richard Hauptmaržt; 
apkaltintas pagrobime ir nu
žudyme Lindbergho kūdikio, 
kalėjime būdamas parašė savo 
autobiografiją ir nori, kad jo 
žmona išleistų knygą. Bet teis
mas tos knygos jam neleidžia 
išleisti.
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FEDERAUNt POLICIJA ARBA “G” MEN
■ 'KugWuiio 15

Svečias.

RADO NEŽINOMĄ TAUTĄ

------$97.50

Taryba 
lietuvių

DĖL REKLAMOS APKALTI- 
NO SAVE ŠPIONAŽU

PHILADELPHIA, PA. —
Antram Transatlantiniam skri 
dimui vis dar neįvykstant, nuo

de- 
sve- 
dar

Spalių 3
Spalių 23

_______ 30

ką ji pati nori, kas jos gyve-Į 
nime jai reikalingiausia.

Ponia Jakaitienė labai 
kojo visiems rengėjams ir 
čiams. Tik vieno dalyko

15
1i!
K

Washingtone federalinė policija, vadinama “G” Men, mankštinasi. Jie turi būti, 
kaip protiniai, taip ir fiziniai sveiki ir ląpkstus.

ŠVEDU AMERIKOJ UNIJA
NEW YORK—KLAIPEDA

Per Gothenburgą, Švediją

Laivakorčių kainos Trečių ja klase

Ten------
Ten ir atgal_ __ • — -- 167.00

J. A. V- mokesčiai atskirai __

Laivų Išplaukimai iš Neu> Y orka

DROTTNINGHOLM Rugs. 24 
GRIPSHQLM,
KĮJNGSHOLM
GRIPSHOLM,
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AR TIK Iš TO VISO 
ANTROJO SKRIDIMO 
NEBUS “BOLOGNA"?

Kiek liętuvty ir ką jie 
Į • veikia
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tai pamatyti savo sūnų Julių 
_  Stutą. Jis jau apie 30 metų 

širdžių skridimo rėmėjų nųsi-l gyvena Amerikoje. Atsiskyrėm 
vylimui didėjant, ir vietos skriI su juo, kai J,s buvo dar 17 me
dinio rėmėjų komiteto na- tų amžiaus, 
riams ne užsipelnytiems prie-J 
kaištąms plečiantis, komiteto 
pirmininkas grięžtu laišku 
kreipėsi į ALTASS pirminmlęą] 
g. P. Grigaitį klausdamas, dėl 
Ko skridimas vis dar nevykdo-! 
mas. Jeigu jau dėl kokių nors;

^liūčių skridimas neįvyks, tai 
Vad apsižiūrėtų, kad kas ne- 
malonaus neatsitiktų su Litu
anica II, kaip čia yra kalba-! 
ma, kad taip ilgai skridimui 

__ nęvykdant, gali F. Vaitkaus 
uošvis, kaip Lituanicos II in
žinierius, už savo ilgą darbą, 
arba viešbutis už ilgą Vait
kų ir ALTASS sekretoriaus A. 
Vaivados gyvenimo sąskaitas 
Lituanicą II sulaikyti.

. j Gauta atsakymas, kad tai
■ “bologna.” Girdi, skridimas 

įvyksiąs. Lituanica II jąu pa- 
.. ruošta. Leit. F. Vaitkus taip 

.,. pat pasiruošęs tam kilniam žy- 
• giui. Dabar tik laukiama pa

lankaus oro skridimui. O kai 
dėl Vaitkaus uošvio, tai su 
juo viskas tvarkoj ir atsiskai-

Dėl italės -‘meilės” 
nusižudę lietuvis

Skamba viskas - kuo pui
kiausiai, bet skridimas kaip 
nevyksta, taip nevyksta. Ar 
nebus iš šio skridimo taip pat 
tik “bologna.” Žinant, kad 
ALTĄSS su Įeit. F. Vaitkum 
sutartis baigiasi šio mėnesio 
pabaigoje (ALTASS sutartis 

•su Įeit. Vaitkum, rodos, buvo 
- — pasibaigusi dar pereitą mėne

sį, rugpiučio 1 d. Vien. Red.) 
' ir jeigu iki to laiko skridimas 

neįvyks, tai ir kyla klausimas: 
kas bus daroma toliau?

Mano manymu, šį skridimą 
jau be atidėliojimo reikia tuo
jau suspenduoti. O Baltąją 
Gulbę—Lituanicą II ir para- 

. siutą, kurį geraširdžiai phila- 
delphiečiai lietuviai nupirko, 
padovanoti Lietuvai, nusiup- 

r. tus visa tai Lietuvos Aero 
Klubui. Lietuvai Lituanica II 
ir parašiutas bus labai nau
dingi, o Amerikos lietuviams 
bus garbė, kaip už Laisvės 
Varpą. Be to, kad Philadel- 
phijos lietuvių kolonija yra 
antra po Chicagos, daugiau
sia rėmusi savo duosnumu ir 
doleriais šį skridimą, kuris 
turbut jau neįvyks, todėl aš 
patarčiau VVS skyriaus komi
tetui, neatidėliojant, sukvies
ti viešą Philadelphijos lietuvių 

...susirinkimą, kur butų atsi
klausiama žmonių nuomonės, 
kas šiuo reikalu turėtų būti 
daroma toliau. Juk Lituanica 
II yra plačiosios lietuvių vi

ešuomenės nuosavybė. Todėl 
šiuo reikalu visuomenė ir turi 
teisės tarti savo rimtą žodį.

Buenos Aires, Argentina. —
Visi Buenos Aires dienraščiai 

į pilni pąveikalų lietuvio Alek
sandro Lųsp ir čia gimusios 
italės Floros Mazzitelli. Aprą- 

. j soma tragedija. Jis 26, ji 20 
metų amžiaus. Prieš septyne
tą metų atvykęs iš Lietuvos 
Aleksandras išsimokė amato ir 
dirbo subterranejuos. Prieš 
pusantrų metų apsygyveno pas 
Floros tėvus, atskirame kam
barėlyje, gatvėje Cesar Diaz 
5210. Gerą lietuvį visas namas 
pamylėjo. Jis pirkdavo dova
nas šeimininkams ir ‘Florai. 
Valgydavo prie vieno stalo su 
tariamos novjjos tėvais. Visą 
savo uždarbį ten palikdavo. 
Lusas neabejojo, kad Flora 
yra jo sužadėtinė ir busianti 
žmona. Atrodė, kad taip gal
voja ir jos tėvai. Atsiskyręs 
nuo lietuvių Lusas galvojo ten 
laimę suradęs...

Bet vieną rytą įvyko baisi 
tragedija. Vietoj sutikimo te
kėti už Luso, Flora pakvietė jį 
į savo vestuves turtjngespiu 
tos kvądros vaikinu. “Be tavęs 
aš negalėsiu gyventi: aš nusi
žudysiu ir... taye nužudysiu, 
jeigu mums reikės skirtis,” —. 
kalbėjo Lusas. Bet Flora ma
nė, kad tai tik juokas. Kai FĮo- 
ra griežtai atsisakė tekėti už 
taip ilgai vilkinto lietuvio, ta
da pasigirdo reyojverip šūvis: 
Lusas šovė Florą, kuri krito su 
žaizda dešiniame petyje. Ma
nydamas, kad Flora jau ątsi- 
skyrė su šiuo pąsąųliu, nelai
mingas lietuvis prisidėjo re
volverį prie savo smilkinio, 
paspaudė gaiduką, pasigircĮo 
kitas šūvis ir Alęksąndrąs Lu
sas krito vietoje negyvas.

Lusas jau palaidotas, o Flo
ra pasveiko ir išteką už tq vy
ro, apie kurio egzistenciją į 
Florą įsimylėjęs Lusas visai 
nieko nežinojo.

Montello, Mass. — Montel
lo — lietuvių miestelis, nes čia 
gyvena apie 5,000 lietuvių ir 
turi savo profesionalų ir vei
kėjų. Turi savo Tautišką Na
mą mitingams ir kalboms. 
Taip pat yra didelė švento Ro
ko parapija su gražiu Romu
vos parku. Tautiškas namas 
taip pat turi gražų parką pa
silinksminimams. Čia lietuviai 
gyyenu grąžiąj ir dauguma tu- 

ir t. t. 
draugi-

ri sąyo namus, biznius
Lietuviai turi daug 

jų, klubų ir ratelių.
Ęrocktpųo Lietuvių 

prąįędą darbuotis
naudai. Iš veikėjų daugiausia 
dąrbųpjąsi; dr. Ą. F. Bųdrec- 
kąs, advokatas A. Kupka, 
adv. J: Verečka, C. Jurgeliu- 
nas, p-lė Kašėtaitė, p-lė J. Jo- 
kąvonĮutė ir kiti.

‘ B. Jungira.

Lietuvos Banko būklė
KAUNAS?

d. Lietuvoj Banko aukso fon
das siekė 39 33 milijuitus litų, 
užsienio valiutą —' 5.‘4B mil. 
litų. Paskolų būva išdavęs 94.- 
35 mil. it. Banknotų buvo apy
vartoje 90.73 mil. lt. Bankno
tų padengimas auksu sudarė 
43.4%’, o auksu ir užsienių va
liutą 49.2%.

Pažink Savo Krašto 
Groži—Atsilankyk

t
vidalai aiškiai rodėt kad mes 
smarkiai alkstame. Visą šį di
džiulį slėnį supa milžiniška 
smiltakmenio siena.”

Ekspediciją šiame slėnyje 
išbuvp gegužės ir birželio mė
nesius ir pagaliau prasiveržę 
pro didžiąją sieną keliavo to
liau iš rąstų surištais sieliais, 
smarkiai tekančiomis upėmis. 
Jiems taip beplaukiant galvo- 
trukingais kalnų vandenimis, 
jų sielius srovė apvertė ir visi 
kęĮĮąųninkai įtempdami visas 
jėgąs brovėsi į krantą. Jie jau 
beveik mirė badu, kai staiga 
užtiko pupų lauką, kuriame 
puotavo penkias dienas ir nak
tis. Pagaliau, mirtinai išvargę, 
išbadėję vos-ne-yos atsivilko į 
Kikorįj iš kur juos paėrųė vie
nas laivas.-/

Vienas jaunas anglų moksli
ninkas — nežinomų kraštų ty
rinėtojas, pereitų metų gruo
džio mėnesį išvykęs į ilgą ke
lionę po mažai žinomus Aus
tralijos kalnynus ir miškus, 
neseniai grįžo į Naujosios Gvi
nėjos uostą Moresby ir čia pa
pasakojo savo nuostabius įspū
džius.

Šios aštuonių mėnesių kelio
nės išdavoje rasta šviesiaodė, 
primityvė 100 tūkstančių tau
ta, kurios nariai dar apdirba 
žemę su mediniais kastuvais. 
Tyrinėtojai perėjo tris kalnų 
virtines, kurių aukštis siekia 
11,000 ligi 14,000 pėdų, pra- 

; p‘laukė daugybę upių, Fly, 
Purari ir Kikori vandens krio
klius, perkentė alkį, badą ir 
karingų vietos gyventojų pul
dinėjimus. Jų palapines plovė 
smarkus karštųjų šalių lietus i 
ir jie turėjo ieškoti prieglobs
čio uolose ir krūmuose. eks
pedicijos, kuri, be vadovo, su
sidėjo iš vieno karininko ir 37 
vietinių, 2 juodaodžiai, nepa
keldami tokių sąlygų, mirė ke
lionėje.

Nuostabiausias ir linksmiau
sias kelionės ^akimirksnis buvo 
tada, kai vadas po 20 dienų 
veržimosi į priekį per sausus, 
molėtus 8,000' pėdų kalnus,

įlipęs į medį, staiga Išvydo di
džiulį slėnį su gražiai apdirb
tos žemės rėžįąįs ir )citąįs lai
mingos gyvybės ženklais.

— Tai buvo reginys, kurio 
mes visą laiką ilgėjomės — 
pasakoja ekspedicijos vadas.

— Mes nųsileidprpe į slėnį ir 
pasijutome apsupti tųkstąnčių 
vietos gyventojų, kurie buvo 
azijatiško tipo, ąnksčiąu dar 
nežinomi, žeipi, rudos spalvos 
ir dideliais plaukų mazgais 
ant galvos, papuoštos gėlėmis. 
Jų daugelis dėvėjo kazokiškas 
skrybėles; kitų nosyje žibėjo 
perkirstos dramblio iltys, čia 
nėra jokių bendruomenės po
būdžio kaimų. Tai savaranku
mą mylinti tauta, kuri nenori 
jokių svetimų įtakų, ar įsiver
žimų.

— Daugumas jų buvo drau
gingai nusiteikę? bet kai kurie 
slapčia mėgino pulti mųsų sar
gybas, kurios nuolatos turėjo1 
saugoti nuo netikėtos klastos. 
Vienas būrelis mus puolė su 
kovos kirvukais ir vos tik ne
nužudė vienų ekspedicijos da
lyvio. Vienoje vietoje iš musų 
pradėjo tyčjotis ir juoktis, kai 
rodydami į žaliuojančių bulviuj. 
laukelį prašėme valgyti. Jie iš- - 
didžiai atsisakė mus pavalgy
dinti, nors musų sudžiūvę pa-

Beograde, Jugoslavijoj nusi
žudė jauna moteris Danica 
Androlič, kurios vardą dažnai 
buvo galima rasti Jugoslavijos 
ir kitų Europos valstybių laik
raščių skiltyse. Danicą Andro
lič vadino “paslaptingąja šni
pe.”

Prieš 11 metų į Beogradp 
policijos perfekturą atėjo auk
saplaukė blondinė, kuri, atro
dė, turėjo nedaugiau kaip 20 
metų amžiaus. Gavusi sutiki
mą pasimatyti su prefektu, 
nežinomoji padarė jam sensa
cingą pareiškimą. Ji prisipaži
no šnipinėjanti vienos didelės 
Ęųropos vąUtybęs naudai. Sa
vo pąreįškįpaą ji patvirtino vi
sa eile faktų, kurie aiškiai pa
rėdė, kad ji turinti ryšių karo 
ministerijoje ir kad ji gaunan
ti nuą kelių karininkų, savo 
gerų pažįstamų, žinias apie 
valstybės apsaugos slaptus 
planus. Patvirtinti savo pareiš
kimą gražioji blondinė pasakė 
pavardes keletos karininkų ir 
žymesniųjų valdininkų, kurie 
išvien su ja neva veikė.

Pagal Danicos Androlič — 
taip ji pasivadino — pareiški
mą buvo areštuoti keturi kari
ninkai, kurie du metus buvo iš
laikyti kalėjime. Taip pat bu
vo areštuota ir pati pranešėja, 
paslaptingoji Dąnįęa Androlič.

Praėjus keletai metų paaiš
kėjo, kad nei Danica Androlič, 
nei jos minėti karininkai netu
rėjo jpkių santykių su šnipų 
organizacijomis. Visą šitą is
toriją sugalvojo pąti Androlič, 
turėdama tikslo pagąrsėti. 
Mergaitė buvo liguista garbė
troška ; jos svajonė buvo pa
garsėti ir pątpkti j Įąįkraščių 
skiltis.

Bet ligi pat savo mirties Da
nicą Androjip vis tvįrtino, kad 
ji turi svarbių ryšių “aukštuo
se luoksniuosp.” Prieš ųųsižu- 
dydąma ji parašė laišką, kų- 
rįąme pąkaJtįną keletą aukštų 
valdininkų sąyb mirtyje. Pp 
jos mirties padarytas tardy
mas parodė, kad jp$ nurodyti 
valdininkai ne tik nebuvo su 
ja pažįstami, bet net niekados 
pebųyp jpą mątę.

Iš to fakto daroma išvada, 
kad Dąnica Androlič ir nusi
žudė dėl tų pąčįų motyvų, dėl 
kurių pąti savą kaltino špio
nažų, t. y. dėl savo reklamos. 
Ji, matyti, norėjo savo nusižu
dymu grąžinti visuomenės su- 
sidomėjimą josios vardu, nes 
paskutipiąią metą is buvo pra-

RUOŠKIMĖS AUKSINIAM 
VIENYBES JUBILIEJUI

MA1STINGIAUSIA IR SVEIKIAUSIA

LIETUVIŠKA DUONA
taipgi pyragai, pyragaičiai, tortai, keksai ir Įvairios rūšies gar

dumynai gaminami, parduodami musų pačių krautuvėje 
ir pristatomi Į namus visose vietose

RIJIKIAI ĮRENGTĄ mechaniška kepykla

Jubiliejiniam Vienybės numeriui jus kviečiami 
atsakyti i šiuos klausimus

J) Kaip map atrodė pasaulis, kai aš, prieš penkiasde
šimts metų, perskaičiau pirmąjį Vienybės numerį?

2) Kas aš buvau, važiuodamas į Ameriką, kuo porėjau 
butir kas dabar esu?

3) Ką aš atsimenu iš tų laikų, kai Vienybė ėjo Ply
mouth, Pa.

4) Kaip atrodytų Amerikos lietuviu gyvepinjas, jeigp 
mes visi butume vienybėje?

5) Kaip aš įsivaizdinu Amerikos lietuvius po penkias
dešimts metų?

6. Kaip aš įsivaizdinu Lietuvą po penkią^dešipits pietų?
7) Kas labiausiai sujaudino Amerikos lietuvius šių 

penkiasdešimts metų laikotarpyje?
8) Kas man labiausiai patinka Vienybėje?
Ši anketa skiriama jubiliejiniam Vienybės numeriui, 

kuris išeis 1936 metais vasario 10 dieną. Tas numeris 
bus keleriopai padidintas. Jame atsispindės visas lietu
vių tautos penkiasdešimties metų gyvenimas. Visi Vie
nybės skaitytojai ir bendradarbiai maloniai kviečiami 
dalyvauti tame istoriniame numeryje.

Visame lietuviškame pasaulyje nėra kito tokio laik
raščio, kuris galėtų minėti savo auksinį penkiasdešim
ties metų jubiliejų. Dabartiniai Vienybės skaitytojai 
Įr bendradarbiai gali tik didžiuotis budanii seniausio lie
tuviu laikraščio ąrmijos eilėse. Taigi, kiekvienas Vieny
bės skaitytojas ar bendradarbis kviečiąmas pasįrinlfti 
vieną iš šių aplęšciau nurodytų klausįmų ir apsakyti 
kaip galima vaizdžiau.

Kiekvienas Įdomus atsakymas bus paskelbtas jubilie
jiniame Vienybės numeryje. Ypač mes kviečiame atsi
liepti tuos senuosius Vienybės skaitytojus, pionierius, 
kurie prieš penkiasdešimtį metų turėjo laimės skaityti 
pirmąjį šio laikraščio numerį. Jaunieji Vienybės skai- 

jį klausimą, kur

PAGERBĖ 70 METU

tytojai ypač kviečiami atsakyti į •j

skardinių indų ar yra daug gražių užsiėmimų ir dėta ji užmiršti.

Vienybė — vieninteli* lie

Žinių Rinkėja*.
darbas. Dabar senelė : 
pinigus gali nuaipirktij

i I

bu
tą-
se-

VIENYBE TRAVEL BUREAU
Parduoda laivakortes, surašo ir paliudija 
dokumentus, aprūpina visus kelionės 
reikalus..... .

VIENYBE TRAVEL BUREAU
Siunčia pinigus i:

Sovietų Rusiją 
ir visas šalis pasaulyje.

VIENYBE TRAVEL BUREAU
193 GRAND STREET. BROOKLYN. N.

Telefonas: Evergreen 7-7840

ANDRIUS ŽIUGŽDA
182-186 VAN BŲREN STREET, NEWARK, N. J.

rodys artimesnis, 
s Redakcijai, 198 G

Naugatucko ir Union 
City žinios

Naugatuck, Conn. — Pas 
mus, kaip ir kitose lietuvių ko
lonijose yra ir veikimo ir įvai
riausių įvykių, tik kažin kodėl 
moką rašyti mažai teparašo į 
laikraščius.

§v. Jurgio draugystė rengia
si statyti ant savo žemės ploto 
naują salę. Vieta tinkama 
įvairioms pramogoms ir vi
siems pakeliui. Todėl statymui 
naujos salės reikėtų visiems 
pasidarbuoti. Griauti senąją 
salę ir statyti naują, tai reika
linga nemaža pinigų, be£ mums 

--------  j tas prieinamą, jei vįsi lietuviai 
Amsterdam, N. Y. — Rug-1 sutartinai dirbsime.

pjučio 25 d., gimtadienio pro- 
g, p. Elenai Jakaitienei su
rengta puota — piknikas pas! 
pp. Nikštėnus. Pramogą suren-i 
gė senelės duktė Juzė Nikštė- 
nienė, podukrė Zosė Bilienė, 
anūkė Ona Biliutė ir giminai
tė Marė Žukienė. Piknike 
v o virš šimto svečių. Kas 
blausiai pažymėtina, kad
nelei duodant dovaną nepirko 
kokių ten 
akudurių, o sumetė apie 40 do
lerių ir grynais pinigais sene
lei atidavė. Tai yra labai pa
girtinas 
už tuos

J. Jarmoška serga ir gyda
mas ligoninėj. Mes visi jąm 
linkime greitai pasveikti.

Šioj apylinkėj yra (Jaug jf 
tokių, kurie mėgsta pagerbi įf 
su svetimomis moterimis arba 
su svetimais vyrąis užsiimipė- 
ti. Aš patarčiau, jei kupė dar 
neturi, užsirašyti Vienybę-ir 
užsiimti skaitymu. Laikraščius 
skaitydami, sužinosite, kad

neverta savo gyvenimą leisti 
girtavime. Girtuoklystė, žino-j 
te, yra visų nelaimių priežas- tuvių laikrpitU, kuris ateinan
tis. čiai» metai* mmi* >«vo aukti-

j nj jųbiliejų.

turi būti liečiama Amerikos lietuvių ate 
Patartina atsakyti ne į Vi 

j vieną šių septynių klausini 
dradarbiui 
siųsti Vieny

\4 >3 k v mus prašoma i s
»<
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ITALIJOS UŽSIENIŲ REIKALŲ MINISTERIJOS 
JURISKONSULTAS IR ROMOS UNIVERSITETO 
TARPTAUTINĖS TEISĖS PROF. A. GIANNINI 

SIŪLO KEISTI KLAIPĖDOS STATUTĄ
Šiomis dienomis žymus Italijos mokslininkas ir Itali

jos užsienių reikalų ministerijos juriskonsultas, profeso
rius Amedeo Giannini, plačiai išgvildeno Klaipėdos kra
što juridinę būtį ir paskelbė savo išvadas Romoje leidžia
mame Instituto Per Europa Orientale politikos, istorijos 
ir kultūrinio gyvenimo žurnale L’Europa Orientale. Sa
vo straipsnio pradžioje jis visų pirma supažindina skai
tytojus su Klaipėdos statuto sudarymo istoriniais davi
niais, po to pradeda nagrinėti patį statutą.

Prof. Giannini nuomone, sunkiausios pasekmės parei
na iš Paryžiaus konvencijos 1 str., kuris liečiąs Klaipė
dos krašto teritorijos statutą ir yra sudarytas tarptauti
niai, bet Lietuvos priimtas vidaus parėdymas bei yra 
keičiamas tik ilgos ir komplikuotos vidaus ir tarptauti
nės procedūros pagelba. (38 str.). Toliau jis sako, kad 
Klaipėdos statutą jis jau anksčiau nagrinėjęs ir priėjęs 
šios išvados: “Kaip mes besakytumėm, bet Klaipėdos 
statutas kuria valstybę valstybėje, kas visuomet sudaro 
painiavos ir anachronizmo. Bet žala darosi dar dides
nė, kai valstybė turi nedidelę teritoriją ir nedaug gyven
tojų. Todėl visai pateisinamas Lietuvos nepasitenkini
mas, su kuriuo ji sutinka specialius Klaipėdos krašto 
nuostatus, tuo labiau, kad dalykai, kuriems Klaipėdos 
kraštas gali pats leisti įstatymus, yra per gausus ir kai 
kuriems dalykams visai nereikėjo kurti skirtingos įsta- 
tymdavystės, nes abidvi valstybės dalys turi bendrą in
teresą susiartinti, asimiliuotis ir susilieti į vieną vienetą, 
kurį jos sudaro.’’ (L’Europa Oriantela 1935 m. Ns. VII

KAIP Aš SUSITIKAU SU LIUTU, BUIVOLU i drambliais mažai tesusidurda- 
IR DRAMBLIU |vengdavau.

____ • ? Į Visi tie viengungiai yra ne- 
siduriau už krūmų. Visiškai norma^aus budo, pikčiurnos ir 
nebuvo laiko pavartoti šautu-I v*sk3 puolą, ką tik susitinka, 
vo. Mano pagelbininkas perpy- j Viengungių pasitaiko ir iš ki- 
kęs peršoko per vandens grio-pM g’yvulių tarpo, pav. Indijos 
vį ir, neatsižvelgdamas visiš-pernab buivolai, lokiai. Jau 
kai į pavojų, <

j vandenį ir pritėškė liutui į Į 
akis vandens. Tuo momentu, 
kai liūtas truputį susilaikė, aš 
gavau progos pasinaudoti šau
tuvu. Ir tai paskutinėj sekun
dėj !

Toki įvykiai yra išimtys. Jie 
pasitaiko tada, kai liūtas yra 
ragavęs žmogienos. Tada ’jis 
pasiima aukų iš trobų ar lau- 
kų.

Susitikimas akis į akį su 
Hutais

Kartą, visą dieną tropų kait
roj keliavęs ir visiškai nuilsęs, 
pats ir savo karavaną apvai
nikavau viename negrų kaime. I 
Kai pašerti gyvuliai sugulė ir 
mano juodukai susėdo apie 
ugnį, pasiėmęs neatskiriamą 
draugą šautuvą išėjau pasidai
ryti po apylinkę. Beeidamas 
susitikau seną negrę, kuri man 
kažką nesuprantamai sakė. 
Kad aš netikėjau visokiais me
džiotojų burtais, kuriems se
nos bobos susitikimas medžio
klėje nieko gero nelemia, tę
siau savo žvalgybą toliau.

Perėjau per išdžiuvusios 
upės vagą, užlipau atkalne 
aukštyn ir sustojau ant ritinio, 
pavidalo žole apaugusios auk
štumos. Tai buvo skruzdžių 
namas. Iš čia nutariau apsidai
ryti. šautuvą pasistačiau prie 
erškėčių brūzgyno, o pats už
lipau dar aukščiau. Ir koks 
netikėtas dalykas!

Kitoje termitų kupsto pusėje 
stovėjo didelis liūtas ir žiurė
jo į mane nemažiau nustebęs 
kaip aš. Be ginklo stovėjau ir 
žiurėjau jo didenybei į akis. 
Paskui nusiritau žemyn, pasi
ėmiau šautuvą ir vėl užlipau 
ant viršaus. Bet liūto jau nera
dau. Jis greitai skubėjo pasi
traukti. Palinkėdamas laimin
gos kelionės, dar paleidau pa
kulnių kulką.

Aš labai nustebau išgirdęs 
kaimo gyventojus skundžian
tis, kad jau kuris laikas kažin

. vyrus,

davė brūkliu įI daugelis medžiotojų, daugelis 
- .. . -{nekaltų vietos gyventojų arba 

save užmiršusių neprityrusių 
tyrinėtojų žuvo po milžiniško
mis dramblio viengungio kojo
mis, ar surėžyti šerno iltimis, 
ar subadyti viengungio buivo
lo ragais, ar paglamonėti lokio 
glėby. Tie viengungiai dūksta 
tiesiog žudynėmis. Bet reikia 
atsiminti, kad jų veikimo pa
skata yra nenormalumas.

Nelauktas susitikimas su lau
kiniu buivolu

Afrikoj pastebėjau, kad ir 
volai ir drambliai ne visada 
puola.

Vieną kartą aš su savo ka
ravanu traukiau per stepes. 
Priešaky ant lieso kuino jojo 
šešių pėdų masajietis. Nuoto
lis nuo musų iki jo buvo gana 
didelis. Aš tuo tarpu, kaip daž
nai didelėj kaitroj pavargu
siam atsitinka, užsnudau bal
ne.

Tęsiu savo pasakojimą. Vi
są dėmesį buvau nukreipęs į 
savo petį, kur buvo įlindęs 
dviejų centimetrų ilgio e spyg
lys. Stengiausi jį ištraukti, to
dėl neturėjau kada apsidairy
ti, kur joju. Mano žirgelis taip 
pat nepastebėjo prie ko arti
nasi. Tik staiga jis sustojo ir 
atšoko atgal. Nustebęs pakė
liau galvą ir pamažiau dvi 
nusvirusias dramblio iltis.

ANGLIJOS KUNIGAIKŠTIS IR JO SUŽADĖTINĖ

Anglijos kunigaikštis Henry, 35 metų amžiaus, ir jo suža 
dėtinė Lady Alice Scott, 34 metų amžiaus.

Everestas — aukščiausias pasauly kalnas

. Šią išvadą, kurią gerb. profesorius sako esąs suformu
lavęs 1928 m., vėlesnieji įvykiai visai patvirtina. Ne
gvildendamas chronologijos tvarka visų Klaipėdos kraš
to įvykių, jis nurodo, kad, veikiant dabartiniam statu
tui, Klaipėdos krašto ir Lietuvos politinė vienuma galė
jo susidaryti tik esant tvirtam abiejų pusių bendradar
biavimo norui. Tuo tarpu kai centro vyriausybė manė 
interpretuoti Paryžiaus konvencijos prisiimtas pareigas 
ta prasme, kad teritorija turėtų paprastą administraty- 
vinę autonomiją, apribotą jos duotais pažadais, bet su 
tendencija abiejų Lietuvos, dalių progresyvinės asimilia-1 
cijos.’ Šiai Lietuvos vyriausybės tendencijai autonomi- k°ks plėšikas pagrobia 
nė Klaipėdos krašto valdžia pastatė priešingą tendenci- moteris, vaikus nuo laukų ar- 
ją, interpretuodama konvenciją ir statutą ta prasme, 
kad kraštas turi, likti amžinai atskirtas, akcentuodama 
politinę autonomijos prasmę ir drauge išnaudodama sa
vo naudai ekonominę uosto ir krašto situaciją.

ba net iš trobelių nakčia. Pa- 
sakojimas rodyte rodė, kad čia 
darbas to liūto, su kuriuo aš 
mačiausi. Iš šio mano pasako
jimo seka, kad kartais ir pa
ragavęs žmogienos liūtas nėra 
laisvas nuo baimės.

Ne toks nepavojingas buvo 
kitas mano susitikimas. Vieno 
kafrų kaimo gyventojai buvo 
užpuldinėjami seno liūto, ku
ris net dienos metu įsiverždavo 
į trobeles ir išnešdavo žmones. 
Kai tik aš atėjau į jų kaimą, 
jie mane maldavo išgelbėti 
juos nuo tos kankinančios dva
sios. Aš apsiėmiau.

Pasiėmiau du žaliuku į pa
gelba ir, kol dar nebuvo sute
mę, apėjome visą kaimą.

Greit radau liūto pėdsakus, 
kurie buvo likę iš praeitos nak
ties, kai jis užpuolė mergaite. 
Pėdos ėjo per aukštas žoles, 
paskui per beveik išdžiuvusią 
upės vagą į tankų erškėčių 
brūzgyną. Dėl erškėčių dyglių 
nebuvo galima toliau sekti pė
domis. Tada nutariau ieškoti 
aplinkiniu keliu. Bet veltui. 
Sugrįžau ir nutariau pabandy
ti iš kitos pusės.

Nespėjau dar kelių žingsnių 
pažengti — buvo jau gana 
tamsu — kad suriks mano boi- 
sas, ir pamačiau tame pat aki
mirksny milžinišką, juodkartį 
liūtą puolant ant manęs. Dar 
ir ligi šiol neišsprendžiau to 
dalyko, kodėl liūtas iš karto 
ant manęs nepuolė, gal jį iš
gąsdino berniuko riksmas.

— Kas daryti? Dešinėje 
pusėje didžiulis gyvulys. In- 
stinktyviškai pasisukau į kai- 

Į vandens griovį.
Sena pasaka sako, kad liū

tas, pirmuoju šuoliu grobio 
nenuriėręs, jo daugiau nepuo
la. Aš niekados to nepastebė
jau. Kiek esu stebėjęs, mačiau, 
kad liūtas, pirmuoju šuoliu 
nenutvėręs aukos, ją vydavosi 

germanizmo sargybos postą Rytuose, bet tvirtovę, rš ku | ir dažniausiai pasivydavo, 
rios germanai eitų Baltijos juros pakraščiais Teutonų’ Netoli manęs buvo papyru- 
ordino keliais ligi Rygos ir toliau. . so medžiai. Pirmiau, negu su-

Krašto administracija nurodydavo centro vyriausybei 
krašto vokiškumą ir tam paremti ieškodavo įvairių argu
mentų, tuo tarpu kai į didesnius vokiečių gyvenamus 
krašte centrus, t. y. miestus, nuolat skverbdavosi lietu
viškas elementas iš kaimų, kuris neabejotinai keičia 
krašto demografinį vaizdą.

Pagaliau praktiškai Klaipėdoje ėmė rodytis tendenci
jos sudaryti ten būtį, panašią į laisvojo Dancigo miesto 
būtį, nors tarp Dancigo ir Klaipėdos yra didelis esminis 
skirtumas, nes iš Dancigo norima padaryti laisvą mies
tą, o Klaipėdos — paprastą autonominę, administraty- 
vinę Lietuvos teritoriją, politiniai vispusiškai subordi
nuota Lietuvos suverenitetui.

Tenka pažymėti, kad pats statutas buvo interpretuo
jamas restriktyviai net ir tarptautinio teismo, plačiai 

Kfavorizuojaht ir stiprinant vokiečių pretenzijas. Tokiu 
budu Klaipėdos ir Kauno nesantaikos paunksmėje pri
brendo ir vokiečių lietuvių nesantaika. Prof. Giannini 
nuomone, nežymi vokiečių gyventojų dalis Klaipėdos 
krašte niekados nebūtų drįsusi reaguoti, jei nebūtų nuo
latos, kaip ir Dancigas, Berlyno remiama.

O Berlynas, ypač paėmus naciams valdžią, Klaipėdoje 
stipriau įsikūrė ir, vartodamas visas morales ir mate- 
rįales priemones, organizuoja pasipriešinimą ir opozici
ją centro vyriausybei. Juk iš neseniai praėjusios nacių 
bylos aiškiai matyti, nors ir anksčiau tai nebuvo paslap
tis, kad visus vokiečius Klaipėdoje organizavo Berlynas, 
vokiečių konsulatui vadovaujant. Kitaip sakant, kai 
Lietuva stengėsi sujungti abidvi Lietuvos dalis, tai Vo
kietija stengėsi joms išskirti.

Todėl statutas, porf. Giannini nuomone, ir yra keisti
nas, nes jis turi remtis abiejų Lietuvos dalių bendradar
biavimu, o ne jų išskyrimu, ir todėl Lietuvos vyriausybė 
yra priversta daryti desperatiškas pastangas, kad duo
tų statuto tekstui interpretaciją, kuri neleistų jai kiek
viename žingsnyje nukrypti nuo Paryžiaus konvencijos 
teksto.

Paėmus Vokietijoje nacionalsocialistams į savo ran-- 
kas valdžią, būtis dar labiau paaiškėjusi, ir vokiečių ak-]rę t^ puo iauJ
cija Klaipėdoje atidengė su begėdišku atvirumu tikrąjį 
nacizmo veidą.

Gausi vokiečių literatūra iškelia į aikštę “Merr^jl- 
frage,” t y. teritorijalinę revindikaciją, grąžinimą Vo
kietijai Klaipėdos krašto, tolimiausios Rytų Prūsų da
lies, iš kurios vokiečiai ne tik nori padaryti tolimi? usią

Staiga mano tarniukas man 
kumštelėjo. Aš praplėšiau 
mieguistas akis ir pažiurėjau 
į jo rodomą pusę. Net šiurpas 
perėjo, kai pamačiau iš užpa
kalio mano priešaky jojančio 
masajiečio bėgant laukinį bu
lių — buivolą. Juodukas butų 
žuvęs, jei-bučiau šovęs, nes iš 
užpakalio buivolo negalima 
mirtinai - nušauti. Masajietis, 
matyt, Taip pat miegojo. Ir jo 
kuinas visai nepastebėjo, kas 
bėga paskui juos.
. O mes drebėdami sekėm vi-

— ’į. « — _ --

są tą- įvykį. Jau, rodos, puls 
buivolas raiteli. Bet ne. Keletą v
šimtų metrų pabėgėjęs, jis 
staiga paėmė kitą kelio kryptį 
ir pranyko krūmuose.

Tai buvo didelio augumo 
gyvulys. Jis ausis pastatęs žiu
rėjo į mane vylingomis akimis. 
Tai turėjo būti tas pats For- 
beso gainiotasis dramblys. 
Kiek iš žvilgsnio buvo galima 
spręsti, nebuvo galima juo pa
sitikėti, o tuo tarpu tebuvo nuo 
jo iki manęs daugiausia dvyli
ka metrų.

Mano vargšas arkliukas vi- 
sąs drebėjo ir negalėjo-net iš 
vietos pasijudinti. Mano pasa
kojimas yrą daug, kartų ilges
nis, negu visas įas įvykis. Vie-

palo tiesiai apie 1,500 mylių 
ilgio ir apie 150 mylių pločio 
Himalajų kalnų virtinė, kas 
Sanskrito kalba reiškia ‘‘sniego 
namai”. Tuose kalnuose yra 
aukščiausias pasauly kalnas, 
turįs 29,141 pėdas aukščio. 
Šitas kalnas vadinasi Anglijos 
inžinieriaus • Jurgio Evaresto 
vardu, taigi kalnas Everestas.- 
Tai aukščiausias pasauly kal
nas, kurio viršūnę sudaro. lyg 
didelė piramida — grafito uo
la, ant kurios nėra jokio-au-

bimuose ir kloniuose baltuoja 
niekad nesutirpstančio sniego 
eilutė, ’ nes / Himalajų / /kalnų 
aukštumoj ’ atmosfera labai? sky 
sta, todėl visoks 'drėgnumas, 
garuojantis' iš ’.pakalnių ir’pa
siekęs šią; atmosferą, :* gretai i su -

nu žvilgsniu permetęs tą bai-I stingsta ir sušąlą .į sniego, pa-

ir tie degina viską, ką tik pa
siekia.

Per daugelį metų įvairus pa

ręsto kalną, bet tuo tikslu dė
tos visos pastangos nuėjo nie
kais, nes kalnų aukštumose 
siaučia viesulai, sniego pusnys 
ir kvėpavimo sunkumas pasto
davo kelią tikslą pasiekti ir to-

tikslo nepasieke.

Tik būrelis Anglijos ekspe 
ditorių pernai išstudijavęę visa 

Everes

lėktuvas. tu

Pavojingiausia susitikti su 
žvėrimis viengungiais

Panašus atsitikimas man 
buvo Kongo krūmuose.

Man buvo pranešta, kad to
je šalyje dramblių nėra. Aš 
jojau priešaky savo karavano. 
Dar dieną prieš tai mes buvo
me susitikę dramblių medžio
toją anglą Forbes, kuris visas 
piktas pasakojo, kad tris sa
vaites sekiojęs dramblį ir ne- 
sugavęs. Jis pasislėpęs nuo jo 
ežero krantuose. Medžiotojas 
tvirtino, kad tas viengungis 
dramblys perplaukęs per eže
rą. Aš pats su viengungiais

sųjį žvėrį, kurio ilgos iltys ne
juokais man baimės įvarė, čiu
pau už vienos viršui mano gal
vos esančios šakos ir įsiran- 
giau į medį. Savo vargšui ark
liukui palinkėjau laimingos 
kelionės į kitą svietą. Bet kas 
buvo?, Dramblys, pastebėjęs,, 
kad mums pakankamai baimės 
įvarė, metė į medį paniekos 
žvilgsnį bailiui, apsisuko ir nu
ėjo. ’

Ir tigras, jei neparagavęs 
žmogienos, dažniausiai bėga 
šalin nuo žmogaus. Paragavęs 
žmogienos yra baisus. Jis išti
sus sodžius, kaip priešininkai 
per karą neklusnius belaisvius, 
kas dešimtą išgaudo. Aš tų 
džiunglių karalių dažnai susi
tikdavau. Tik vieną kartą jis 
pasišiaušęs padarė miną, kuri 
reiškia nedraugiškumą.

M. R.

vidalą. Dėl • atmosferos skystu
mo, kalnų viršūnėse._ nuolat 
dūksta, dideli viesulai. Viesulai

svaido per uolų briaunas, iš 
vienos vietos į-kitą,*todėl snie
go pusnys. kalnų viršūnėse be
veik niekad nedingsta. Viesulų 
numetamas į pakalnes sniegas 
tirpsta, iš to susidarąs vanduo 
garuoja, vėl sušąlą, virsta snie 
gu ir vėl blaškomas.- .- - •

Sniegas kalnuose prasideda 
16.000 pėdų aukštumoje. 'Snie 
go baltumas ir jo spindėjimas 
toks aštrus, kad nuogomis/aki
mis žiūrėti į jį negalima: rei
kia . pro spalvuotą stiklą. O 
kartais pasitaiko, kad pakal
nėj stovį žmonės apdega vei
du^ rankas ir kitas kūno nuo 
gas dalis. Mat saulės spindu
liai atsimušę į sniegus skysto
je atmosferoje, visų smarku
mu teškia žemyn spindulius

SAVAITĖS ŽINIOSE

1. buvusiems uragane karo veteranams pagerbti ir atsisveikinti šaujama virš žuvusių
grabų prieš pat kūnų sudeginimą. 2. So. Carolina milicija neprileidžia streikierių prie 
Pelzer fabriko, kur buvo riaušės, čia daug žmonių sužeista ir 1 moteris žuvo. 3. De
mokratų atstovas M. Reilly iš Wisconsin valstybės ir jo žmona Mary I. Hali, pagarsėjusi

i>m n» ———

aukštai

privertė

to kalno viršūnę lėktuvu. Ap 
sirupinę viskuom kas reikalin
ga, leidosi kelionėn, bet dėl 
viesulų ir pusnių ’
rėjo/sugrįžti tikslo 
taip kaip ir pirmesnieji 
žėliai. Tada/ viską 
vus,. antru . kartu, 
lėktuvai ir iškilo taip 
kad tik-100 pėdų- 
susilyginimui su Eve 
vėl .viesulai .lėktuvus
leistis žemyn. Pasitaisius, >tie 
patys* lėktuvai .kėlėsi antru • kar 
tu, tik dabar jau nebe Everes- • • • ** * to viršūnę pasiekti, bet kad nu
fotografuotų Himalajų kalnus. 
Šį sykį lėktuvams pasisekė per
skristi vusus viesulu sukurius 
ir .iškilti iki 31.000 pėdų nuo 
juros lygio. Jie iškilo 1.859 
pėdas aukščiau Everesto viršų 
nės. . I r'z ’. •?

Tai buvo kelionė vos tris 
valandas laiko pareikalavusi,, 
bet šita kelionė buvo daug pa
vojingesnė, negu kelionė į že-

niai dėtos pastangos pasiekti 
Everesto kalno viršūne, šį sy
kį pasisekė. Bet nusisekimu tai 
neskaitoma. Buvo galima tik 
nufotografuoti, o ne nutūpti.
' Žmogaus koja dar nepasiekė- 
aukščiausio pasauly kalno vir
šūnės.

KIEK ŠIEMET LIETUVOJE 

ĮSISTEIGS NAUJŲ PRAMO

NES ĮMONIŲ

Naujų pramonės įmonių per 
gegužės — liepos mėn. Lietu
voje šiemet įsisteigė 2: viena 
baltinių dirbtuvė Kaune su 
apie 10,000 kapitalo ir viena 
skerdykla provincijoje su apie 
30,000 litų kapitalo. Nuo me
tų pradžios iki rugpjūčio vidu
rio viso naujų įmonių yra įsi
steigę 10 su apie 370,000 litų 
bendro kapitalo. Pereitais me
tais per tą patį laiką įsisteigę 
11 naujų įmonių su apie 320,- 
000 litų kapitalo. Iš šiemet įsi
steigusių įmonių stambesnės 
yra: elektros stotis ir vandens 
malūnas su apie 150,000 litų 
kapitalo, 3 kojinių ir baltinių 
dirbtuvės su apie 50,000 litų 
kapitalo, 1 skerdykla su apie 
30,000 litų kapitalo ir 2 malu- 
nai su apie 30,000 litų kapita- 
lo.

K
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Vyt. Sirvydas

LIETUVOS ŪKININKŲ STREIKAI

mo. Tik idealais palaiko gyvu
mą.

I

MANO 
I’IZIUSONASI

tinto vandens lašų. Per dieną 
pasikankinusi, kunigaikštytė 
mirė.

Jėzus,
Jurgis, Mikalojus
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Skrlbimai poiol susitarlKiį

Liepos 6 d. Londono Times 
’ korespondentas iš Švedijos ra- 
š: “Tarptautinių santykių is
torijoje, skandinavų (danų, 
švedų ir norvegų) akims svar- 

: blausias po karo įvykis — an- 
i glų-vokiečių sutartis dėl karo 
I laivyno.” Sako, žymus švedų 
liberalų laikraštis Goteborgs 
Handels Tidnung tuo klausimu

Kauno laikraščiai deda Eitos pranešimus, kur sako
mi, kad iki rugpjūčio 31 dienos Suvalkijoje suimta apie 
120 asmenų “už neramumų kėlimą.” Tie “neramumai,” 
kmp žinoma, ūkininkų streikai. Ūkininkai kurstomi ne
vežt! savo produktų į mįesią dėl to, kad už juos moka
mos labai žemos kainos. Šia proga, musų skaitytojams 
bus labai įdomi ištrauka iš laiško, kurią mes tik ką ga
vome iš vieno Suvalkijos gyventojo. Žmogus rašo:

“„.Pinigų nėra, ūkininkai streikuoja. Streikas, ma
tyt, šiek tiek plečiasi. Javų į miestą mažai kas atveža. 
Ir vienas kito bijosi. Jeigu veža, tai ąpsįdangsto vežimą 
šienu ar dobilais, kad kiti nematytu, šiemet rugių cent
neris 4 — 5 litai...”

Šiuo reikalu mes jau rašėme. Kad Lietuvos ūkio kai
nos nepaprastai nukritusios tuo tarpu, kai pramonės ga
minių kainos nepaprastai aukštos, tai faktas. Bet, iš ki
tos pusės, šiuose Lietuvos ūkininkų streikuose negalima 
neįžiūrėti ir politikos apaštalų pėdsakų. Jie gana ryš
kus. Prieš dvejetą metų tokius streikus kėlė ir Ameri
kos farmeriai. Bet šios šalies ūkininkai nebuvo ir dabar 
nėra veliami į pašalinių agitatorių pinkles. Kas kita 
Lietuvoje. Iš tų suimtųjų 120 asmenų, "kaip Elta skel
bia, nėra nė vieno rimto ūkininko. ■ Tai taip pat šį tą 
reiškia. -

Butų labai negerai, jeigu dabar, kai Lietuvai atvirai 
grūmoja Hitleris, tie ūkininkų streikai išsiplėstų.

Sekmadienp rugsėjo 15 d.| 
Hitleris savo kalboje, sakyto
je Nurenberge tarp kita ko 
pareišė:

“Su dėmesiu ir dideliu rū
pesčiu mes žiūrime į Lietuvą. 
Klaipėda, kuri buvo iš Vokie
tijos PAVOGTA ir tas pavo- 
ginfas buvo Tautų Sąjungos le
galizuotas, daugelį metų vo
kiečius kankino tik dėl to, kad 
jie yra vokiečių tautos nariai 
ir dėl to, kad jie nori vokie
čiais pasilikti.”

Ką Hitleris tai tvirtindamas 
mano? Juk istorinis faktas 
toks, kad Lietuva, kaip valsty
bė, niekados Vokietijos nepuo
lė ir nieko iš jos nėra atėmusi. 
Klaipėdos kraštas, kur kaimie
čiai daugumoje lietuviai, ga
vę progos, ja 1923 m. pasi
naudojo: nuo Vokietijos atsi
skyrė beveik be jokio ginkluo
to susirėmimo ir susijungė su 
savę žmonėmis, kurie po karo, 
1918 m., paskelbė savo nepri
klausomybę. Hitlerio pareiški-! 
mas Nurenberge yra visai ne
pamatuotas ir grečiausiai su
tinka su patarle: “jau tu (Lie- 
tuva) man nds.ikaltusi, dėl to 
aš noriu tave suėsti.”

Pagal paties Hitlerio skait
lines, Lietuva turi 2,000,000 i 
gyventojų, o Vokietija — 65,- j 
000,000. Kaipgi, palyginti, tik j 
žmonių saujelė, Lietuva butų'

Ii tokį milžiną, kaip | 
kad galėtų atsiplėš- 
laipėdos kraštą, jei-: 

tai j

ro, yra gerai, bet ką Lietuva 
daro, — negerai. To, vokiečių 
protavimu, užtenka, kad galė
tų pateisinti Klaipėdos puoli
mą. £

Betgi Hitleris vieno dalyko 
užmiršo paklausti: Kodėl tų 
taip po “Lietuvos letena” pri
spaustų Klaipėdos krašto “vo
kiečių” dar ir šiandien tebe
kalba lietuviškai? Juk vokie
čiai Klaipėdos krašto lietuviš
kai kalbančius gyventojus jau 
per šimtus metų bandė vokie
tinti, o vis dėlto jiems tas dar
bas ir pastangos jokių vaisių 
neatnešė.

laivynas Baltijos juroje dabar 
turės neginčijamą viršenybę.” 
Po karo, per 17 metų, Švedija, 
Norvegija, Danija, Suomija, 
Rusija, Estija, Latvija, Lenki
ja ir Lietuva iš jurų pusės pa
vojaus nebijojo. Nutarę 35 
nuošimtį turėti ką anglų laivy
nas turi, vokiečiai įvardin
toms devynioms valstybėms 
visą ramybę suardė. Geografi
ne išvaizda, Baltijos jura kaip 
bonka, į kurią tik per danų 
valdomą gurklį (ar vokiečių 
Kiel kanalą) tegalima patek
ti. Tas gruklys todėl vėl įgyja 
kariškai strateginės reikšmės. 
Vadinas, neitralitetą saugoda
mi, danai turi gurklį apgin
kluoti ir vokiečiu laikraščiai ta C. c.
pareigą danams jau~~primena. 
Norvegai turi platų išėjimą į 
šiaurės jurą ir Atlantiką, to
dėl Baltijos jura jiems netaip 
svarbi. Dėl to švedai galvoja 
savo prekybą su užsieniu su
nešti į Goteburgo miestą, ku
riam šiaurės jura ir Atlantikas 
taip pat lengvai prieinami. 
Tuo atsipalaidotų nuo negeis
tinų įvykių Baltijoj. Suomija 
pradėjo nuginkluotomis Alan- 
do salomis rūpintis, nes tas, 
kuris jas valdo, gali užkor- 
kuoti ne tik Suomijos pakraš
čius Botnės įlankoje, bet ir 
Šiaurės Švediją, su grąsa sos
tinei Stokholmui. Estai, latviai 
ir lietuviai taip pat susirūpinę, 
nes karo laivyno jie kaip ir ne
turi, o jų miestai — Klaipėda, 
Liepoja, Ryga, Talinas — 
beveik beginkliai. Lietuvių 
liaudies dainos dar ir šiandien 
mena apie “barzdotų vyrų” 
užpuolimus iš jurų pusės.

♦

Vokiečiu £
stumia prie praktikos darbų. 
Suomijos vyriausybė, be pa
prastų 546 milijonų markių 
didumo, karo reikalams išlai-: 
dų, numato iš seimo išprašyti 
dar 210 milijonų markių ne
paprastoms išlaidoms. Ypatin
go dėmesio bus kreipta aviaci
jai ir karo, laivams. Per atei
nančius šešerius metus Suomi
ja galvoja su 1,673 milijonais 
markių taip “sumoderninti” 
savo apsigynimo sistemą, kad 
drąsiau įvykių lauks. 

» ♦ ♦
Modernizuosis ir švedai. 

New York Times žiniomis, 
tam tikra komisija, dalyką iš
tyrusi, valdžiai patarė per 7 
metus karo aviacijai išleisti 18 
milijonų dolerių. Didelių karo 
laivų, sako, statyti nereikia, 
bet greitesnių ir geriau apgin
kluotų skraiduolių, čia per 10 
metų numatoma išleisti 13 mi
lijonų dolerių. Be to, visos ap
sigynimo jėgos privalo būti 

i vieno vado žinioje. Karo lėktų-' 
Į vų, po 7 metų, švedai turės 
337 (tarp jų 80 mokytis). Ka-

I rininkų skaičius 
iš 1,686 į 2,112.

Etiopiečiai, išskyrus paverg
tąsias tautas, kaip žinote, pri
klauso krikščionių bažnyčiai. 

| Evangeliją čia išplatino žydų 
belaisviai dąr IV amžiuje. Pir
mutinis etiopiečių vyskupas 
Trumentius atsirado dar Jus- 
tiano I laikais. To paties Jus- 
tiano I prąšomi, etiopiečiai gy
nė krikščionis Arabijoje, kur 
juos tada persekiojo musulmo
nai.

Bet kaip Europos civilizaci
ja čia susiduria ir ne nevisada 
gali sugyventi su amžių tradi
cijų kevalu, taip ir Kristaus 
mokslo skelbėjai neišvengia 
nesusidūrę su senovės princi
pais ir tradicijomis. Į etiopie
čių sielą daug giliau įsibrovė 
Mozės išmintis, negu evangeli
stų žodžiai. Biblijos žodžiai, 
etiopiečių bažnyčios pašventin
ti, sustingo amžiams. Pravo
slavų šventikai čia stovi tarp 
valdininkų ir senoviškų kai
mo burtininkų.

Kiekvienas etiopietis ant sa
vo kaklo nešioja kryžių, pa
puoštą daugybe šventų ženk
lų, išpjautų iš kokio nors gy
vulio odos ir visa eile akmenu
kų, kurie, anot etiopiečių, juos 
saugoja nuo. įvairių ligų ir, 
svarbiausia, nuo nužiūrėjimo... 
Kūdikius čia apipjausto į aš
tuntą dieną po jų gimimo, o 
juos krikštiją tik po keturias- 
dešimts dienų. Tuo tarpu, kai 
mergaitės krikštija tik ąštuo- 
niasdešimts dienų praėjus. 
Vardų čia vaikams kaip ir nė
ra. Juos krikštija arba evan- 
geliškais vardais 
Kristus,
(šventieji Etiopijos globėjai) 
arba ištisais sakiniais: “Tu vi
sas iš aukso,” “Tų vertas ka
raliaus lovos,” “Grožio pavyz
dys” ir t. t. -

Etiopijos neguso Haile Se
lassie vardas reiškia 
sios Trejybės jėga,” 
naus įpėdinio Asfao 
— “Išplėsk sienas.”

Koptų bažnyčios kunigai tu
ri nepaprastos įtakos gyvento
jams ir... negusui. Tai vienin
teliai kultūros nešėjai Etiopi
joj, tai vieninteliai šios šalies 
gydytojai. Etiopijoj nėra nė 
vieno gydytojo, kuris butų tik
ras etiopietis. Tuo tarpu, kai 
kitataučių daktarų, tarnaujan
čių Etiopijos valdžiai, čia yra 
apie keturiasdešimts.

Kai dar Menelikas buvo gy
vas, tai sykį prancūzų ir švei
carų daktarams teko gydyti 
Jo Didybės dukterį. Gydytojai 
turėjo įsakyti kunigaikštytei 
maitintis sočiais valgiais. Bet 
gydytojų įsakymo neguso duk
tė negalėjo išpildyti, nes tuo 
metu kaip tik buvo gavėnia. 
Dėl to patys Etiopijos kunigai 
pasiėmė gydyti ligonę. Kuni
gai gydytojai, vietoj kunigaik
štytei davę vaistų ir maisto, 
jai į gerklę įpylė keletą šven-

Etiopijos bažnyčias, vienuo
lynus ir jų turtus prižiūri spe
cialiai žmonių išrinktas juoda
sis vyskupas ir Abuna — bal
tasis metropolitas, kuris jau 
nuo šešioliktojo amžiaus ski
riamas Aleksandrijos patriar
cho. Kai Abuna miršta, tai 
etiopiečių delegacija vyksta į 
Aleksandriją ir ten koptų baž
nyčios vyriausybės prašo jiems 
duoti naują Abuną. Tuo pačiu 
sykiu patriarchui atvežama, 
maždaug, nuo 7 iki 10 tūkstan
čių talerių, kurie, vėliau buna 
išrenkami iš tikinčiųjų... Abu- 
no teisės Etiopijoje nepapras
tai didelės ir plačios. Šitą Abu- 
no jėgą labai stengiasi išnau
doti negusai, kurie, eidami į 
karą, visados kartu su savim 
vežasi ir šį bažnyčios viršinin
ką.

g u to ašto gyventojai 
” nebūtų pritarę? 
Hitlerio įtarimas 
ridinio pagrindo, 
travo, kaip girdėti, 

miją ir, 
pasaulio 
norėda- 
ti iš jos
Klaipė-

Gailą, kad prof. Voldema
ras kalėjime. Jis dabar Lietu
vai butų ne tik naudingas, bet 
kai kuriais atvejais nepakeičia
mas. Kad Hitleriui butų gali
ma pastoti kelią, lietuviams 
reikia tokio vado, kuris

I .. I » t ■■ i

vokiečių tikslus suprastų ir 
kuris mokėtų jiems reaguoti. 
Neužtenka pasaulio spaudai 
pareikšti, kad lietuviai Klai
pėdos krašto vokiečių neperse
kioja1 ir neketina jų persekio
ti, bet valdžios atstovai priva
lėtų ganėtinai turėti drąsos vi
sam pasauliui pareikšti, kad 
Lietuvos valdžia į vokiškai 
kalbančius Klaipėdos piliečius 
lygiai taip žiuri, kaip ir į tuos, 

i kurie tik lietuviškai kalba. Lie
tuvoje diskriminacijos tarp pi
liečių nėra. Lietuva kitomis 
kalbomis kalbančiųjų niekados 
nepersekiojo- Lietuva ginasi 
tik nuo tų gaivalų, kurie yaro 
pragaištingą Lietuvos valsty
bei propagandą ir klaidinda
mi piliečius gina svetimos val
stybės reikalus.

kraštą. Ar 
lietuviškai kalban

tys žmonės tam Hitlerio “iš- 
liuosavimui” nuo Lietuvos pri
tars, tai, žinoma, Hitleriui ne

viskas, ką Hitleris da-

Visi, kuriems Lietuvos gero
vė rupi, turėtų susijungti ir 
kaip vienas ir be atidėliojimo 
sušaukti viešą susirinkimą ir 
ten reikalauti, kad Lietuvos 
prezidentas Smetona kuo grei
čiausiai paleistų iš 
prof. Voidemarą.

Kazys

♦ *

sukeltas nerimas

Etiopijos žmonės nepapras
tai dievobaimingi. Jie stipriai 
laikosi visų tų bažnytinių tra
dicijų, kurios tiesiog suakme
nėjusios su amžiaus. Etiopie- 
tis, eidamas pro bažnyčią, ne
praeis nepabučiavęs jos sienų. 
Tai padaręs, jis vienu žings
niu stovi arčiau rojaus... Bu
čiuoti bažnyčios sieną, pasnin
kauti 200 dienų per metus, 
nešti bažnyčiai auką — etio- 
piečio religinės pareigos. Bet /
dėl to šitas pareigas atlikęs, 
etiopietis gali su visu sąžinės 
ramumu vogti, meluoti, paleis
tuvauti ir žujfyti artimą... Ir 
ko jus norite? šventame Kašte 
sakoma:

“Akis už akį, dantis už dan- 
,,

N. VAKARAS.

J mano paduotą sumanymą, 
kad mes, Vienybės skaitytojai, 
padėtume išplatinti jubiliejinį 
Vienybės numerį iš anksto už
sisakydami nemažiau, kaip po 
10 kopijų ir su užsakymu at
siųsdami pinigus, daug paleng
vintume Vienybės leidėjams 
jubiliejinį Vienybės numerį iš
leisti. Kol kas atsiliepė tik du 
vienybiečiai — p. J. Smailis iš 
Detroito ir p. A. Garliauskas 
iš Philadelphijos. Matyt, jiems 
iš tikrųjų rupi tautinio laikraš
čio palaikymas. Kurgi yra kiti 
Vienybės skaitytojai, kurie 
taip patk save tituluoja tauti
ninkais? Argi jiems visai ne
rupi tautinė spauda? Argi jie 
visai pamiršo, kad tautinė 
spauda Vienybė — pirmutinė 

‘iškėlė tautinį žibintuvą, kurio 
spinduliai pasiekė išeivio lie
tuvio lūšną ir įskiepijo tauti
nį atbudimą čia, Amerikoj dar 
prieš penkiasdešimtį metų. Jei
gu iš tikrųjų jums, gerbiami 
Vienybės skaitytojai, rupi pa
laikyti tautinė spauda, o la
biausia Vienybė, kaip seniau
sias lietuvių išeivijos laikraštis, 
tai, neatidėliodami, tuoj siųs-, 
kite užsakymus jubiliejiniam 
Vienybės numeriui. Kartu su 
užsakymu pasiųskite ir pen
kiasdešimts centų, kurie nė 
vieno nesubankrutys. Neuž
mirškite, kad pasėta gera sėk
la duoda gerą ir vaisių. Jeigu 
jus paaukosite po 50 centų ju
biliejiniam Vienybės numeriui 
išplatinti, tai, rinkdami naujas 
prenumeratas, uždirbsite šim
teriopai. Pasirodykite, kad 
esate nė tik iš vardo tautinin
kai, bet tautininkai idealistai 
ir neduokite priešams iš musų 
pasijuokti. Atsiminkite, kad 
yra gyvumas ten, kur yra idea
las. Be idealo nėra nė gyvu-

Dar komunistų delegatams 
negrįžus iŠ viso pasaulio lietu
vių kongreso Kaune, kaip ko
munistų Laisvė jau ėmė kelti 
audrą Amerikoj prieš Lietuvos 
valdžią. Nors tie gaivalai va
dinasi ląietuviais, bet savo 
darbu jie yra Lietuvos kur
miai, kurie riausiasi po geriau
sioms pievoms, po gražiausiais 
gėlynais, stenkdamiesi tą visą 
grožį sunaikinti, nepasydami, 
kad ir jie patys netekę mais
to, galą gautų. Grįžę komunis
tų delegatai, Abekas ir Mažei
ka, tuoj leidosi į kolonijas, 
atsiprašant, neva su kalbomis, 
o tikrenybėj — dergti Lietu
vą, jos valdžią ir kolektuoti 
buržuazinius dolerius neva 
Lietuvos politiniams kaliniams 
komunistams, kurių didesnė 
dalis bus sunaudota komunistu 
pilvams prikimšti čia, Ameri
koj. Kita dalis nueis komunis
tų propagandiniems lapeliams, 
o tiems, kurių vardu renka 
aukas, liks tik špyga kišenėj, 
taip,'kaip kad liko Lietuvos 
baduoliams, kurių vardu anais 
metais komunistai surinko apie 
$3,000, o pasiuntė tik 0. Tai
gi, brangus lietuvi, kai koks 
komunistėlis pakiš tau kepurę 
ir paprašys aukų, drąsiai atsa
kyk — nė cento Lietuvos išga
moms.

kalėjimo

Pilėnas,

bus pakeltas

pat šoko ju- 
daugiausiai

“švento- 
o jo su- 
Busenna VIENYBĖS SKAITYTOJAI, BUKITE DRAUS

MINGI ŠEIMYNOS NARIAI!
Ateinančiais 1936 metais, vasario 10 dieną jus gausi

te didelį Vienybės 50 metų jubiliejaus numerį, kuriame 
atsispindės lietuvių tautos praeitis ir dabartis. Tame 
istoriniame numeryje jus matysite patys save, kenčian
čius, kovojančius, dirbančius, kuriančius ir laimėjančius. 
Tik pagalvokite! Amerikos lietuvių laikraštis Vienybė 
švenčia 50 metų jubiliejų. Ar rasite kitą kurį nors lie
tuvių laikraštį, kuris, be sustojimo, butų ėjęs net pusę 
amžiaus?

S. Rusija taip 
roję ginkluotis, 
dėmesio kreipdama į povande
ninius laivus, kurių vienas aną 
dieną su visa įgula ir moki

niais per manevrus ties Lenin
gradu nuskendo. Sakoma, ru
sai Baltijos juroje nori apie 50 
povandeninių laivų turėti. Vi
sose šiose naujose rungtynėse 
Lietuva, Estija ir Latvija daly
vauti negali, nes niekados kai
mynų nepasivytų. Lietuva vos 
vieną apysenį karo laivą turi, 
latviai du, estai perka porą 
povandeninių laivų. Jiems te
lieka laistyti suvytusią viltį, 
kad kaimynų taip uoliai taiso
mi karo žaislai nebus prieš be
ginklius Pabaltijo sąjungos 
narius pavartoti. Tamsiausia, 
sakoma, prieš rytą. Rytui išau
šus, gal bus šviesiau, negu auš
tant. Apie seną Baltijos jurą 
sugulusios valstybės ras pu
siausvyrą, kuri 
kraštutinumus.

nenukryps į

Atsiminkite, Vienybės skaitytojai, kad kai jus švęsi
te savo laikraščio 50 metų jubiliejaus šventę, tai drau
ge su jumis švęs visa lietuvių tauta. Vienybės jubilie
jus — viso pasaulio lietuvių kultūros laimėjimo jubilie
jus! Dėl to nesistebėkite, jeigu mes iš anksto kviečiame 
kiekvieną Vienybės skaitytoją, seną ir jauną, dalyvauti 
tame istoriniame jubiliejaus numeryje, kuris pasirodys 
po penkių mėnesių. Laiko liko visai nedaug. Kiekvie
nas Vienybės skaitytojas kviečiamas dalyvauti taip kaip 
jis gali, taip kaip jis moka. Parašykite nors po keletą 
žodžių. Atsiminkite, kad jus, sveikindami Vienybę šio 
50 metų jubiliejaus proga, sykiu sveikinsite patys save, 
sveikinsite visą lietuvių tautą, tiek išvargusią, tiek ken
tėjusią, tiek laimėjusią.

Jubiliejinis Vienybės numeris, be visos eilės svarbių 
ir visiems reikšmingų straipsnių, nušviečiančių tos pen
kiasdešimties metų lietuvių tautos kultūrinio augimo pe- 
rijodą, bus gausingai iliustruotas. Jis bus papuoštas ne 
tik visų buvusių Vienybės redaktorių, bendradarbių ir 
korespondentų, bet ir žymesnių skaitytojų paveikslais.

Atsiminkite, Vienybės skaitytojai. Musų gyvenimas 
praeis, kaip pasaka. Toje vietoje, kur dabar mes gyve
name, rūpinamės ir dirbame, po metų, po kelerių, po ke
liolikos metų gyvens kiti žmonės. Į musų vietą ateis ki
ta karta. Bet mes, atsisveikindami su šiuo gyvenimu, 
l>ent ramiai galėsime padėti ranką ant sąžinės, pasaky
dami ateinančioms kartoms, kad savo darbą atlikome, 
savo dalį atmokėjome. Mes, anot Vinco Kudirkos žo
džių, paliksime ženklą, kad žmonėmis esame buvę.

O ar gali būti didesnis nuopelnas, kaip tas, kad mes ir 
musų tėvai per ištisus penkiasdešimts metų išlaikėme 
laikraštį Vienybę, kuri ėjo, eina ir eis lietuvių tautos ke
liu, žmoniškumo keliu?

Dar kartą kviečiami visi į didžiąją jubiliejaus talką!
Juozas Tysliava, ’ 

Vienybės Redaktorius.

Komunistų delegatai, grįžę 
iš viso pasaulio lietuvių kon
greso, spaudai ir gyvu žodžiu 
pripasakojo, kokia Lietuvos 
valdžia žiauri, kiek daug Lie
tuvos kalėjimuose komunistų, 
kokius didelius darbininkų 
klasei darbus jie atlikę Lietu
voj, kaip jie rengę mažų vaikų 
demonstracijas, kaip išlaisvinę 
komunistus kalinius ir kaip, 
pagaliau, ta “fašistinė” Lietu
vos valdžia jų buvo išsigandu
si, kad net nedrįsusi niekur 
jiems kelio pastoti. Tik įsivaiz
dinkite sau. Atvažiavo trys ar 
keturi komunistai iš Amerikos 
ir ta “žiaurioji” Lietuvos val
džia jų taip išsigando, kad už
sidarė savo namuose ir, iš bai
mės drebėdama, leido tiems 
komunistėliams laisvai šeimi
ninkauti Lietuvoj ir tik per 
stebuklą pati valdžia išliko gy
va, nenušauta.,. Tai jau čia 
buvo-neribota ta komunistėlių 
mielaširdystė. Bet sveikas pro
tas sako, kad tos komunistų 
zaunos neturi jokio pagrindo 
ir neišlaiko kritikos. Jeigu Lie
tuvos valdžia butų buvusi to
kia baili, tai tiems Amerikos 
komunistėliams nebūtų leidusi 
tokių “sorkių” Lietuvoj rodyti. 
O jeigu butų buvusi tokia žiau

dri, tai tie visi sorkininkai butų 
buvę uždaryti į belangę, ame
rikiečiai sorkininkai per 24 va
landas butų buvę išmesti už 
tvoros. Bet Lietuvos valdžia, 
matyti, nėra nė žiauri, nė bai
li. Ji tiems komunistėliams, 
kaip tikra motina mažiems 
vaikams, leido laisvai žaisti 
tol, kol jiems patiems nusibo
do, o kai nusibodo, tai patys 
paliovė žaidę. Jeigu kas butų 
mėginę taip žaisti Sovietų Ru
sijoj, tai tuoj butų buvę pape
nėti švinu...

P. P. Jaras.

Pietų Europoje lankęsis 
amerikonai J. Finn ir L. Orgel 
sugrįžę pasakoja, kad jie ma
tė šimtus ligotų Italijos karei
vių, išimamų iš laivų, parvež
tų iš Afrikos, kurie buvo išvež
ti rengiantis į karą su Etiopi
ja. Jie taip pat tvirtina, kad 
Etiopijoj Italijos kareivių 
daugiau žus nuo įvairiausių li
gų, negu nuo šautuvų

V?
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ŽMONIŲ BALSAS
Antro skridimo promotoriai 

pavasarį garsiai kalbėjo visuo
menei apie Lituanicos II skri
dimą į Lietuvą, ragindami 
baigti tą darbą, kurį pradėjo 
žuvusieji lakūnai Darius ir Gi
rėnas. Visuomenė rengė skridi
mo dienas, rinko pinigus tam 
tikslui. Visų nuotaika buvo pa
kilusi, net Lietuvos Aero klu
bas siuntė pinigus iš Lietuvos 
promoteriams, kas musų gyve
nime dar nebuvo girdėta, kad 
Lietuvos lietuviai siųstų pini
gus į Ameriką kokiems nors 
reikalams, šio viso skymo prie
šakyje stovintis Naujienų re
daktorius p. P. Grigaitis, kuris 
karo metu skelbė, kad “Lietu
vai nė cento!” tiek mokėjo su- 
dppĮiąti net Lietuvos lietuvius, 
kad ir iš ten gavo nemažai pi
nigų. Ir vis tai po patrijotizmo 
priedapgą. J 4

IŠ šąĮies kląusąnt buvo gįp- 
dėtį, fcąd žmonės visai nesigai
lėjo ąų|ių. Dėl to, kad jie įsiti
kino kiek stiprus socialistų va
do Grigaičio principai. Susi
rinkimuose aukų rinkimui Gri
gaitis sakydavęs tokias patri- 
jotingas kalbas, kokių šimto 
nuošimčių tautininkas .negali 
pasakyti.

Kiti vėl spėlioja, kad Grigai
čio patrijotizmas baigsis ten, 
kur baigiasi plaukusios aukos. 
Tie patys, kurie sudėjo tuos 
$37,000 antrojo skridimo pro- 
moteriąms, nevieną paplavų 
kibirą gaus ant galvos, jei ne
mokės tylėti.

Per visą vasarą visuomenė 
su dįdeliąusiu įdomumu laukė, 
kada Lituanica II pakils. Go
džiai skaitė žinias laikraščiuo
se, gąudė visokius obalsius 
apie skridimą iki pat pirmojo 
pasaulio lietuvių kongreso. Iki 
rugpjūčio 17 d. dar turėjo vil
ties, kad skridimas įvyks, bet 
vėliau ir dabar jau visuomenė 
įvairiai spėlioja. Lėks, nelėks’ 
Lėks, nelėks! Taip kaip mer
gelė įsimylėjusi jaunikaitį ža
lioj lankoj, prįsiskynus remu- 
nių žiedų, pešdama po du la
pelius, kalba l “Myli, nemyli, 
myli, nemyli...”

Taip ir musų visuomenė da
bar peša lapus ir buria: lėks, 
nelėks... O kai tikrai bus įsiti
kinta, kad ta visuomenė apvil
ta, nereiks būti pranašu, ką ji 
pasakys. Ar promoteriąi grą
žins surinktas tautiškiems rei
kalams aukas, surinktas tauti
niais — patrijotiniais obalsįąis 
vaduojantis. ”

Na, promoteriąi sakys, kad 
nėra pinigų. Kas buvo surink
ta — tai išleista. Lėktuvui į- 
rengti. Nėra pinigų, bet yra 
lėktuvas ir jį galima parduoti, 
paversti į pinigus, o pinigus 
galima pavesti Vilniui Vaduo
ti Sąjungai ar mokslus einan
čiam jaunimui. Tautai bus 
daug didesnė nauda, negu iš 
tp skridimo.

Skridimas, kad ir kutų bu
vęs sėkmingas, Lietuvai nieko 
pespteįktų, nei mokslui iš to
kio rizikavimo jokios naudos 
nebūtų. Nes skraidymas ore 
dar niekam užtikrinimo lig 
šiųl nędavė. 17 jųetų mergai
tes laimingai perskrenda okea
ną, tuo tarpu tris kartus ap- 
skrįdęs aplipk pasaulį Post, 
žuvo.

Aukos, tai aukos. Bet kaip 
bus su tais kontraktais, laiškų 
vežinąu į Lietuvą? Ar promo
toriai nemano pinigų grąžinti

ŽINO, KĄ DARĄSDAR GREIČIAU
— Pats mačiau, kaip Ame

rikoje per 12 valandų pastato 
gyvenamąjį namą, — grįžęs iš 
Amerikos dėdė pasakoja savo 
sūnėnui atsargos kariui.

— Tai niekis, dėdė, kai mes 
į poligoną išeidavome, tai .nė 
dvįejų valandų nesugaišdavo- 
me, kol pasistatydavom sau 
palapines, — atsako atsargi
nis.

TODĖL
Atsarginis pasakoja kaimy

nams apie šaudymą, pridurda
mas, kad šaudant reikia sulai
kyti kvėpavimą.

— Kodėl? — klausia kai
mynas.

— Ogi todėl, kad kvėpuo
damas gali kulką į šalį nupūs
ti.

VISI KĄ NORS TURI..,

Velnias turi uodegą, 
Aniols tur sparnus;
Boba tur liežuvį, 
Kuriuo apkalba visus.
Žydė yra gan gudri, 
Čigonė gudresnė, 
Bet ilgaliežuvė 
Už visas vertesnė...
Šunelis suk uodegą, 
Gaideliai sparnus, 
O tie ilgliežuviai 
Apkalba visus!
Reikia vengti buliaus, 
Arklio ir šunies, 
Nuo blogų liežuviu] 
Visi nukentės.

Šilovarnis.

MANĖ, KAD TEATRAS
Viena kaunietė, nekokia is

torijos palaikų žinovė, šią va
sarą viešėjo Romoje.

— Kas_čia verta-apžiūrėti?
— klausia anksti rytą viešbu
čio tarno.

— Apžiurėkit, gerbiamoji 
poniute, Kapitolį.

— Ką? — sušuko nustebusi 
kaunietė — čia kino teatrai 
veikia nuo pat ryto?

“PASISEKIMAS”
Berlyne neseniai įvyko nau

jos vokiškos filmos premjera. 
Spektaklyje atsilankė, žinoma,
filmus aktoriai, režisieriai ir 
kt. Publikos demonstruoti fil
mą, publiką pradėjo nerimau
ti ir švilpauti. Tada ties ekra
nų pasirodė filip'os režisierius 
ir tarė:

— Ponai, atsargiai! Mes čia 
esame daugumoje!

SELEBRUQJA
— Tai žinai, Onute, aš Jo

nukui pasakiau, kad netekė
siu už jo, tai dabar jau trečias 
mėnuo girtuokliauja.

— Tai iš džiaugsmo geria...

Ko$mogrąfi.jqs paniuko j
— Tinginiauskai, išvardink 

man svarbiausias žvaigždes.
— Greta Garbo, Fredrich 

March, Joan Crawford ir Di- 
ką« ir Dofąs, pane mokytojau!
■■ -BUT" XI 11 .a ? i » J'.11 

tiems, kurie pąsitikėjo, kąd jų 
laiškai, taip brangiai apmokė
ti, pąsiekg ądfesantus? Kaip 
su tais, skelbimais, už kuriuos 
visuomenė ir organizacijos 
mokėjo? čia jau ne aukos, o 
biznio propozicija.

A. B. Strimaitis.

Jeigu einu aš medžioti 
Lapę ar kiškelį, 
Ant pečių aš sau nešuosi 
Šviesų šautuvėlį.
Jeigu einu meškerioti 
Lydį ar raudelę,
Tai tuomet aš jau nešuosi 
Ilgą meškerėlę. •
Jeigu einu aš grybauti 
Lepšę ar kelmutį, 
Tai tada imu į ranką 
Dailųjį krepšelį.
Jeigu einu rudenėlį 
Riešutėlių- rinkti, 
Tai tada aš neužmirštu 
Terbą pasiimti.
Jeigu einu šieno pjauti
Į plačiąją lanką,
Tai tik imu aštrų dalgį, 
To man ir užtenka.
Jei aš traukiu pas panelę 
Ir ant žirgo joju, 
Uždedu aš jam balnelį 
Dar ir pažeboju.

Šilovarnis.

NUĖJO PERSIMAINYTI

-— Kur tavo sesutė, Jonuk?
— Nugi, kai pamatė tave 

ateinant, tai nubėgo į viršų 
permainyti žiedą.

KAS SUTVĖRĖ

— Kunigas kalėdodamas 
vis vieną ūkininką praleisda
vo, pas jį neužeidavo. Mat, jo
butą bedievio. Bet vieną metą 
tėvelis dvasiškasis parodo nuo
lankumo ir nutarė užeiti pas 
tą bedievį iškolektuoti “kalė
dinę.” Ūkininkas svečią mie
lai priėmė, pasodino, šneku- 

į čiavosi. -
— Na, vaikučiai, — kalbėjo 

į trejetą ūkininko vaikučių ku
nigas, — ar jus žinote kas ju
mis sutvėrė?

Vaikučiai tyli.
— Na, tu didžiuli, pasakyk.
— Tai, kad dabar nei šiaip, 

nei taip apie tokius dalykus 
pasakoti, — nedrąsiai atsakė 
didysis berniukas.

— Na tai vistiek sakyk 
kaip nors, — nors jau spėliok-

— Aš spėliosiu! — tarė ap- 
tras berniukas.

— Na, gerai, spėk, — atsa
kė kunigas.

— Ugi mešką!
— Ne, ne, — atsakė klebo

nas.
— Lapė! — vėl tarė drąsiai 

berniukas, manydamas, kad 
jau dabar tikrai įspėjo.

— Dar neįspėjai, — atsakė 
Jcunigas. — Na, tu, mažiausia 
mergaite, tu pasakyk, kas su
tvėrė.

— Ugi tėtė kai tvorą tvėrė 
ir sutvėrė, — įmainančiai atsa
kė mažytė mej^įajtė.

BE BURTININKO AIŠKU 
_ /

Vienas bankininkai-Mcartą 
pasakė savo žmonai, kino teat
ro žvaigždei:

— Ąš šiandien buvau pas 
burtininką ir jis man už 10 
dolerių pasakė ateitį. Tik pa- 
gąlvok, jis pasakė, kąd tu vi
sai manęs nemyli.

— Nesuprantu, kuriems gą- 
lams tau buvo reikalingą iš
mesti 10 dolerių, — atsiliepė 
artistė. — Aš tau galėjau tai 
pasakyti dykai.

LIAUDIES ŠVENTE PRIE
KULĖJE

KLAIPĖDDA. — Rugsėjo 1 
d. Priekulėje įvyko tradicinė 
liaudies šventė su įvairia ir į- 
domia ‘ programa, prasidėjusia 
vietos organizacijų eisena per 
miestą nuo stoties į Ventės 
aikštę. Eisenoje dalyvavo šau
liai ir Santaros ir vietos darbi
ninkų organizacijų nariai? 
Darbininkai nešė gėlėmis pa
puoštus savo darbo įrankius. 
Ypač didelio susidomėjimo 
kėlė jau nuo daugelio metų 
virtęs tradiciniu merginų joji
mas. Merginos, pasipuošusios 
tautiškais rubais, jojo ant gra
žių arklių. Ventės aikštėje į- 
vyko organizacijų paradas, 
čia atvykęs Klaipėdos krašto 
komendantas, pulk. Liorma- 
nas, pasakė trumpą kalbą. Po 
to įvyko sporto šventė, kurios 
pasižiūrėti atvyko daug vietos 
ir totesnių apylinkių gyvento
jų.,

. UOLIAUSIAS VIENYBES 
T PLATINTOJAS

J. Krunklis

Kurį laiką, reikalų verčia
mas, uoliausias Vienybės agen- 

i tas J. Krunklis buvo lyg ir su
lėtinęs savo veikimą. Bet da
bar J. Krunklis vėl pradėjo 
savo veikimą. Jis rinks naujus 
Vienybės skaitytojus, kolek- 
tuos iš senųjų skaitytojų, dar 
neątsiskaičiusių, pinigus už 
prenumeratą ir atlikinės visus 
kitus Vienybės biznio reikalus.

Visi Vienybės skaitytojai ir 
draugai, prašomi Krankliui 
padėti.

Vienybė ne tik seniausias, 
bet ir geriausias lietuvių 
laikraštis visame pasaulyje.
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SIUNTINIAI Į LIETUVA !
Dėvėti drabužiai, vartoti namų ruošos daiktai . tuojaus išsiunčiami a

Apdraudžiami — Be muito — Pristatymas užtikrintas &
MOKESTIS: Siuntinį iki 28 sv. į Lietuvą persiunčiam už 
Siuntiniai daugiau 28 svarų iki 100 svarų po 14 centų 
nuo kiekvieno svaro daugiau

Siuntinius į Lietuvą priima Lithuanian Press Corp.
193 Grand Street. Brooklyn, N. Y. Telefonas, Evergreen. 7-7840 

Siuntinius galime paimti ir tiesiog iš namu. Už tą imama ekstra mokestis 
HUDSON FORWARDING & SHIPPING CO., Inc. 

įsteigta 1893 m.
Raštinė: 17 State St., NEW YORK CITY. Sandeliai 325 E. 38th St.

Į BROOKLYN LABOR LYCEUM !
SALĖ IR PARKAS | 

Vedėjas J. H. HOFMANN, ■ 
947-959 Willoughby ave B 

BROOKLYN. N. Y. jjj
J Didelės ir mažos salės baliams, jįį 

koncernams, vestuvėms ir susi- gj 
rinkimams. Parkas piknikams ir' & 

žaidimams.
Didelė moderniška scena—Mo- ® 

derniški įrengimai — Gražus £ 
kambariai a

Telefonas STagg 2-3842 į
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- j — ■ --7.7 , -- -n. ■ . -■----— III- ■ ...Į- ■■ „ Į , M,| | , , U"........

SHALIN’S FUNERAL HOME
BRONIUS JALINSKAS, Lietuvis Graborius ir Balzamuotojas 

ŠARVOJIMUI KOPLYČIĄ DUODAME DYKAI 
Palaidojimo kastai priklaujo nuo šeimos išgalės ir noro. Musų patarnavi
mas .užuojauta ir prielankumas yra visiems lygus, be atsižvelgimo į kaštus. 
Neatsižvelgiant į tolumą, laike šermenų, mirusio šeimos nariams teikąMiąs 
susisiekimas automoKiais nemokamai. Patarnavimas greitas, mandagus ir vi
sais atžvilgiais moderniškas. Samdo automobilius visokiems reikalams. Kop
lyčia moderniškai įrengta: prie koplyčos yra ir poilsio kambariai. .

PILNOS LAIDOTUVES NUO $150. IR BRANGYN

BRONIAUS ŠALINSKO LAIDOJIMO BIURAS 
84-02 Jamaica Ave., Woodhaven, L I, 

(Prie Forest P k way Sta.) Tel. Virfinia 7-4499 .

KALBANČIOSE FILMOSE 
PAŽINO ŽMOGŽUDĮ 

t

Policija suėmė Salv. Scata, 
kuris apiplėšdamas B.M.T. li
nijos kolektorių Ed. Esposito, 
mirtinai pašovė. Kada polici
joj žudikas pasakojo, kaip jis 
ir kiti jo septyni draugai už
puolė ir Scata nušovė, tai bu
vo imama garsinė filmą. Žinių 
formoje ta ir kitos įvykių fil
mos buvo rodoma beveik vi
suose Jungtinių Valstybių te
atruose. Philadelphijoj rodant 
apie suėmimą žmogžudžio, 
slaptoji policija Scata pažino, 
nes jis ir ten ieškomas už 
žmogžudystę.

MINĖJO GIMIMO DIENA
Į -------------------------- .

Sekmadienį, rugpjūčio 15
d. p. p. Bacevičiai, 786 E. 34 
gtM suruošė puikią puotą savo 
sunui Mindaugui, kuriam su
ėjo 4 metai amžiaus. Dalyva
vo nemažai svečių: p. p. Kal
vaičiai, žindžiai, Kairiai, Ši
mėnai, Buivydai, Samuoliai, 
Januškai iš N. J. ir kiti. Puo
tos vedėja buvo p. Litvaitienė. 
Svečiai pasakė gražias kalbas, 
linkėjo tėvams laimės, o ma
žajam Mindaugiukui — ilgo 
gyvenimo ir pasisekimo.

Sujudimas del katutės

Jersey City, prie geležinke
lio tinklo į stulpą įsikorė rai
na katukė ir ilgai kniaukė, bi
jodama leistis žemyn. Lipti į 
tą stulpą katukei į pagelbą 
buvo pavojinga bet kam, nes 
jis buvo apakarstytas gyvais 
elektros laidais. Iššaukta visas 
būrys policijos. Vieni laikė iš
tiesę didelę paklodę, o kita su 
ilga kartim nustūmė katukę. 
Katė šoko tiesiog ant ištemp
tos palos.

RESTAURANT 
BAR & GRILL

Nauja švari ir ruiminga už
eiga. Geriausios rūšies gėra
lai, alus dektinė ir importuo
ti likeriai. Skanus valgimai 
ir užkandžiai.

Savininkas.

J. ZEIDAT
321 Grand St Brooklyn, N.Y. 

prieš Grand Paradise

KVIETIMAS VISIEMS
Dariaus-Girėno Lituanicos 

klubas kviečia visus klubus ir 
organizacijas atsilankyti į ba
lių, kuris bus šį šeštadienį, 
rugsėjo 21 dieną Grand Para
dise salėj. Gros du geriausi or
kestrai lietuviškus ir angliškus 
šokius. Daugiausia atstovauja
mam klubui bus duodama si
dabrinė taurė, kuri dabar 
yra lange prie salės, raštinė
je. šokiai prasidės 7 vai. va
kare. Tai nuoširdžiai dėko
jam visiems, kurie atsilankys į 
šokius ir parems musų dar jau
ną klubą.

Dariaus-Girėno Lituanicos 
klubo vardu

B. Mockus-Mackevičius.
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GRAND PARADISE 

BALL ROOMS 
Įvairioms pramogoms salės

318 GRAND ST., BROOKLYN. N.Y.

Puikios salės, ir ruimai 
gražiai papuoštos. Tinka Šo
kiams, susirinkimams, vestu

vėms, vakarienėms.
Y ra eleveitorius -

\ Tel.: EVergreen 7-1123
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* TEL.: EVERGREEN 8-9770 *

Į JUOZAS GARŠVA H
I -GRABORIUS- j

Mano firma gerai atlieka sekančius darbus: išbalsamuoja ir laidoja mirų- * 
į-g sius ant visokių kapinių. Pagrabus paruošia nuo paprasčiausių iki prakil-
■ niausiu. Persamdo automobilius laidotuvėms, veselijoms, krikštynoms ir H “■

kitiems pasivažinėjimams. 3K - -

VIRŠUI MINĖTAIS REIKALAIS KREIPKITĖS PAS MANE ■ 
O BUSIT UŽGANĖDINTI g .

■ 231 BEDFORD AVE., BROOKLYN, N. Y. Š
hSBgBSB^KEB^B^BSBSB^B^BSB^BSBgBSB^B’žBgB

I
Tel. Stagg 2-0783 NOTARY ' |
Night Tel. Juniper 5-4912 PUBLIC "g

Juozas Levandai
(LEVANDAUSKAŠ) |

GRABORIUS k IPatarnauju visiems be skirtumo. Parsamdau automo- 1 
§ bilius kiekvienam reikale: vestuvėms, krikštynoms 
g ir šiaip pasivažinėjimams. Kainos žemos.
g Ateikite ir Persitikrinkite ;

I 107 Union Avenue, Brooklyn, N. Y. |

VYRAI IR MOTERYS 
LIGONIAI i;

S
. Chroniškos Ii- 

gos sėkmingai 
T gydomos nau- ' ‘ 

gu jausiu mokdiš 
ku budu. Krau

!.Į jo, odos ir nėr — 
vų ligos, nusil 

jr- pimas, inkstai,. 
i* kataras ir chro ... 

niški vidurių skauduliai, odos 
išbėrimai, vidurių ir žarnų li
gos: didžiosios žarnos hemorr- " 
hoid, neuritis, chroniškas reu- -- 
matizmas, sciatica, nosies, ger 
klės ir plaučių ligos ir kitos vy
rų ir moterų ligos gydomos. 
Jei šergat ir ne žinot kas jums 
kenkia užeikite privatiškai kon • 
sultacijai.

Tiriam krauja, bandymai laba- 
batorijose, X — spinduliai .

SERUM IR VACCINE 
ĮSKIEPSIMAI 
MOKESČIAI MAŽI 

TYRIMAI IR PATARIMAI 
DYKAI * ’ 

MES KALBAME LIETUVIŠKAI 

DR. LZINS 
(įsteigta suvirš 25 metai)

110 EAST 16-th STREET,.- .. 
New York, N. Y.

Tarp 4-th Ave. ir Irving Place, 
Valandos: Nao 9 v. ryto iki 8 v. vak. 
Sekmadieniais: nuo 9 v. ryto iki 3 p.p. •
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BROOKLYNO LIETUVIAI GYDYTOJAI

DR. JOHN WALUK
161 No. 6th Street

dr. ED. W. ŽUKAUSKAS
1114 Foster Avenue

499 Grand Street

PADĖKA
Parsiduoda -

Lyceum

Fotografas

su dukrele.

ATIDARĖ NAUJĄ SKYRIŲ

iki S Tai. rak.

PAKVIETIMAS"

—

221 So.

Kaune ir 
Lietuvos, 
komitete 
Boreika, 
Petrulis,

Ariana 
Saukas, 

Alfonsas

prie 
kam 
tis.

Pereitą sekmadienį, rugsėjo 
15 d. susituokė* Juozas Grisai- 
tis, 264 Penn St., ir Domicėlė 
Mikaliunaitė, 7.7 South 2 St., 
duktė pp. Vlado ir Onos Mi-

Geriausia Studija
Brooklyn}
Ateikite 

Persitikrinti

VALANDOS 
8—10 ryte 
1—2 p. p. 
6—8 vak. 
šventadieniais susitarus 
Tel. Evergreen 8-9229

uždaryta
7-9105

214 Bedford Ave., 
Brooklyn 

Telefonai: 
Evergreen 8-3540

Gydytojai
STREET

į

galvose.' Ponų šliakio ir Spur
gos taip sumaniai vedama va
karo tvarka mus giliai veikė. 
Nepraėjo

VALANDOS 
1—2 P- P- 
6—8 vak. 
Ir pagal sutartį 
Tel. Mansfield 6-8787

VALANDOS’ 
12—2 p. p. 

6—8 vak.
Tel. Evergreen 8-8707

PARSIDUODA TIK KĄ PASTATYTI GRAŽUS 
MŪRINIAI IR AKMENINIAI

DR. BLADAS K. VENCIUS 
(DANTŲ GYDYTOJAS

A. VALANTIEJUS
GRABORIUS. BALSAMUOTO-
JAS IR ABELNA APDRAUDA

54-41—72nd STREET,
Maspeth, N. Y.

DR. J. S MISEVIČIUS
270 Berry Street

DR. JOHN G. PETERS 
(PETRAUSKAS) 

65-08 Grand Avenue 
MASPETH. N. Y.

Vakarienė’ ‘bus’ gražiam 
. Rocksberry Inn, Main gatvėje, 

Andrius ir Pranė Lapes j Succasunna, 1

VALANDOS
1—2 p. p.; 6—8 vak.
Išskiriant Ketvirtadienius 

ir Sekmadienius
Tel. Juniper 5-4488

JUNIPER S-0259

RALPH KRUCH
FOTOGRAFAS
65-23 Grand Avenue

MASPETH, N. Y.
NOTARY PUBLIC

Tel.t NEwtown 9-4464

PARSIDUODA 6 šeimynų' namas."Mo
derniškai įrengtas, keturi kambariai ir 
maudynė. Parduodama labai * pigiai.

Kreipkitės pas: 
BULLINGER,' ~

312 Grove St., Ridgewood, Brooklyn,
N. Y. - " - (70-72)

bos Buto New Jersey valsty
bės delegatas. Sekmadienį, 
rugsėjo 22 d. L.A.P. Butas

nepalikusios malo- rengia vakarienę savo garbes 
naus įspūdžio ir jūsų visų gra- nariui A. S. Trečiokui pagerb- 
žios kalbos mums taikytos. Dė- į-y 
kojame širdingiausiai.

RUGSĖJO (SEP.) 20, 1935

LANKĖSI REDAKCIJOJE SUPARALYŽIUOTAS PRA
NAS ŠNUOLIS

itą trečiadienį iš So. 
Bostono buvo atvykęs p. Povi
las Mikalauskas, senas lietuvis 
veikėjas. Jo yra išleistų kele
tas knygelių. Jis dar ir dabar 
turi knygų krautuvėlę So. Bos
tone 
įstaigą ir tą pačią dieną 
Žiavo į Bostoną.

Svečias atlankė Vienybės
išva-

VILNIAUS GEDULO
NĖJ1MAS

MI-

die-

Šią savaitę staiga suparali- 
žiuotas senas brooklynietis, 
vienybietis Pranas šnuolis. Gy
dytojai sako, kad tas atsitiko 
dėl perdidelio kraujo spaudi
mo. Yra vilties, kad greitai 
pasveiks.

kaliunų. Moterystės ryšių su
rišo kun. Aleksiunas Karalie
nės Angelų bažnyčioje.

Pamergės ir pabroliai buvo: 
Ona Mikaliunaitė, Antanas 
Grisaitis, Olesė Pupelytė, Pra
nas Grisaitis, Elena Smetonai- 
tė, Juozas Mikaliunas, Frances 
Ray, Stasys Lapšys, Elena Gri- 
saitytė ir Edvardas Kulbokas.

šiemet Vilniaus gedulo 
nos minėjimas jau visai neto 
Ii. Minėjimas rengiamas ben 
drai visų lietuvių. P. J. Klas
čius tam 
dykai. Skelbimo lapelių išlai-jjr. 
das pažadėjo padengti p. Tys- 
iiava, Vienybės redaktorius. 
Visi lietuvių radio vedėjai pa
sižadėjo tą dieną garsinti taip 
pat nemokamai. Todėl ir pa
minėjimo dienoje į salę įėji
mas bus be jokio mokesties. 
Kol kas iš kviestų kalbėtojų 
pasižadėjo Lietuvos konsulas 
p. Daužvardis ir p. Tysliava, 
Vienybės redaktorius. Dainų 
programą išpildyti jau pasi
žadėjo Lietuvos Daina. Tiki
masi, kad. ir kiti kviestieji kal
bėtojai ir daininkai dalyvaus. 
Y«ra pakviesti ir Dariaus-Girė
no posto legionieriai, kurie at
liks kariškas ceremonijas.

STEIGIA MOKYKLĄ
GREAT NECK, L. I. — Čia 

klubiečiai turėjo susirinkimą 
ir nutarė įsteigti vakarinę mo
kyklų, kur bus mokomą anglų 
ir lietuvių kalbos. Mokykla 
pradės veikti spalių 1 d. Į klu-

tikslui salę duoda bą įsirašė ir adv. S. Briedis, 
Susirinkimui pasibaigus, 

adv. Briedis pasakė kalbą ir 
pagyrė, kad organizuojama 
mokykla. Jis pasižadėjo daly
vauti mokyklos atidaryme, kur 
pasakys įžanginę kalbą. Taip 
pat ir ant toliau p^ Briedis pa
sižadėjo mokyklą remti visais 
jam galimais budais.

Mokyklą tvarkys p. Wm. 
Wolf. Jis parūpins mokytojus 
ir mokyklai medžiagą.

Klubietis.

Bažnytinių ceremonijų me
tu giedojo parapijos vyrų cho
ras, o vargonais pritarė varg. 
Dulkė. #

Vestuvių pokylis jvyko 
Grand Paradise salėje, kur da
lyvavo per 200 svečių. Šeimi
ninkavo ponios Nassau, Radze
vičienė ir p-lė Stanakiunaitė, 
o Hi-Dee-Hi Boys radio orkes
tras grojo šokius.-

Jaunavedis Juozas Grisaitis 
yra veiklus Atletų Klubo na
rys ir buvęs manadžeris. Jau
navedė Domicėlė yra Karalie
nės Angelų parapijos choristė 
ir Sodaliečių pirmininkė. Ves
tuvių dalyviai linksminosi iki 
vėlumos ir, linkėjo jaunave
džiams ilgų ir laimingų metų.

(DANTŲ
PETRIKĄ VALANDOS

r GYDYTOJAS)
9—12 ryte 

' 1—8 vakare
Penktadieniais

4th Street Tel. Evergreen

9—12 ryte 
2—8 vak. 
VALANDOS 
Penktadieniais uždaryta 
Tel. Stagg 2-0706 
Namų, Republic 9-3040

ALBINAS ŽEKIS IR ONA 
KRIAUČIUNAITĖ SUSI

TUOKĖ

PHILADELPHIEČIAI AT
VYKSTA I LIETUVOS .
DAINOS KONCERTĄ

Ona Radavičius,
Lietuvos Dainos choro narė.
Pasirodo, kad ne vien brook- 

lyniečiai, bet ir artimesnių ko
lonijų lietuviai susidomėjo 
ensamblio Lietuvos Dainos 
koncertu. Į koncertą atvyksta 
Philadelphijos Dainos choro 
dainininkai, vadovaujant p. V. 
Norkūnui. Koncertas įvyksta 
sekmadienį, rugsėjo 29 d., 
4:30 vai. po pietų, Labor Ly
ceum salėje, 949 Willoughby 
Ave., Brooklyne. Koncerte 
dainuos ir p. Antanas Banys, 
žinomas baritonas solistas. Sce
noje šoks šokikės Lyraitės, va
dovaujant p-lei Lelijai Butkiu- 
tei. Įėjimas — 50 c. 75 c., $1.

Susser darbo agentūra, ku
ri turi raštinę 924 Broadway, 
Brooklyne, prašo paskelbti, 
kad atidarė naują skyrių New 
Yorke, 202 W. 34th St., tarpe 
7 ir 8 Ave. ši įstaiga žmonėms, 
suradime darbų, patarnauja 
jau per daug metų. Ji parūpi
na darbus moterims, mergi
noms ir vyrams. Todėl reika
lui esant, patartina kreiptis į 
vieną tos agentūros raštinę 
aukščiau paduotu adresu.

Antanas ir Agota Kriaučiū
nai, 239 So. 2 St., išleido savo 
dukterį Oną už Albino Žekio, 
Bronxville, N. Y. Sekmadienį, 
rugsėjo 15 d., 3 valandą po 
pietų kun. J. Aleksiunas Kara
lienės Angelų bažnyčioje davė 
šliubą. Vargonininko Dulkės 
vyrų kvartetas ir parapijos 
choro solistė p-lė Adelė Jona- 
vičiutė atliko vestuvių muziką.

Pabroliai ir pamergės buvo 
Hedvina Šulskytė, Osvaldas 
Bagdonas, Bronė Sakalauskai
tė, Juozas Pilius, Elzbieta Pol^ 
polis, Petras Einoris, 
Bendokaitė, Juozas 
Milė Norbutaitė ir 
Bankevičius.

Puota buvo Labor
salėje, kur p. K. B. Kriaučiū
nas vadovavo linksmą vestu
vių programą. Jis ir varg. Dul
kė savo dainomis linksmino 
svečius.

Į vestuves atvyko iš toliau: 
ponia Teklė Šiaučiūnienė iš 
Kingston, Pa., Ona ir. Kazys 
Venckai iš Bridgeport, Conn.

Jaunamartė Ona Kriaučiu- 
naitė, darbšti Dariaus-Girėno 
Lituanicos Klubo narė, pasižy
mėjusi kaip gabi vaidintoja; 
dalyvauja Karalienės Angelų 
parapijos chore.

Jaunavedžiai išvyko medaus 
mėnesį praleisti į Connecticut 
ir Pennsylvania valstybes. Lin
kėtina, kad jaunavedžiai ne
apleistų lietuvių veikimo dir
vą. Taip pat gražaus gyveni
mo ! Draugas.

DVIEJŲ ŠEIMYNŲ NAMAI
Po 5 kambariu* ant kiekvieno aukšto su tile ir dinet 
spalvuotais tik Įrengtos maudynės. Turi shower vietas

Heismente yra po 2 gražiai įrengtus kambarius 
(iaradšiai talpina po du karus

NAMUS PASTATE

tarpe Caldwell ir 60th Avė., Maspeth, L. I. 
KAINOS LABAI PRIEINAMOS

Kad suprasti namų vert f, kutinai reikia juos pamatyti!
Privažiuoti g at vekariais: Grand St. arba Flushing Avt važiuoti iki

69th St. išlipu* eit po dešine Caldwell Ave iki 70th St. Bušai* iš Wood- 
sitk stour* važiuoti iki Fi*k Avė. jr išlipus eiti po dešine Caldwell Ave. 
iki Oth St Metropolitan gatvekariu važiuojant išlipt ant 60th Avė. ir eiti 
po dešine iki 70th Street.

70th

A. KYBURYTĖ .
Nors tai dar jauna artistė-dainininkė, bet-jau suspėjo;puikiai 

užsirekomenduoti amerikonų tarpe. Jos,‘gražų soprano balsą 
pamėgo ir ji daug kartų kviesta ir dainavo Stenway Hali, 
Heckscher Foundation ir per radio. stotis: WWRL, WLWL, o 
Bostone per WBZ.

Ši jauna ir talentinga lietuvaitė,- Emilija Ky bury te,-dainuos 
Klasčiaus salėje, spalių 6 d., lietuvių radio. artistų - rengiamam 
koncerte. ' • .

Vieny be s' skiltyse ma
tysi ne tik pasaulį, bet 
Lietuvą ir lietuvius.

Reikalavimai |

Brangus draugai longislan- 
diečiai, netikėtai jūsų sureng
ta šio mėn. 12 d. ta puikioji 
vakarienė p.p. Treigių viešbu
ty mums, iš Lietuvos grįžu- 
siems sutikti, mus jaudino ir 
vargu mes sugebėjome išreik
šti tada savo džiaugsmą ir 
draug padėką už tai. Brangie-;
ji, tai pasiliks amžinai musų I laikraščio ir Lietuvių Preky-

VAKARINĖ ANGLU KAL
BOS MOKYKLA

109th St. prie Jamaica Ave., 
Richmond Hill vakarinė mo
kykla jau veikia. Pamokos bu
na pirmadienių, antradienių ir 
trečiadienių vakarais, nuo 7 
vaL 30 min. iki 9 vai. 45 min. 
Mokoma angliškai rašyti, skai
tyti ir taisyklingai tarti žo
džius,. Taip pat yra skyrius, 
kur mokoma siūti (dressmak
ing).'.

Kita mokykla yra 162nd St., 
Hillside Ave. Taigi, kur 
patogiau, ten gali lanky-

Visus gerbiamuosius lietu
vius ir lietuvaites prašau atsi
minti spalių 6 d., sekmadienį, 
ir tai dienai nedaryti jokių ki
tų pasižadėjimų, o rengtis da
lyvauti mano vedamos radio 
artistų rengiamoj milžiniškoj 
pramogoj. Jei liks kiek pelno, 
tai bus skiriamas lietuviams 
jaunuoliams artistams, kuriuos 
dažnai girdite per radio ir 
koncertuose. Jaunimas prade
da veikti ir jį reikia padrąsin- 

\ ti, paakstinti, kad jie kuo dau
giausia visuomet veiktų lietu
viškoje dirvoje, musų visuo- 

i menėje. Dėl to ir kviečiu kilo 
gausingiausiai ateiti* į pramo
gą ir'savo jaunimą moraliai ir

Į medžiaginiai paremti.
Juozą* Ginku*.

VAKARIENĖ TREČIOKUI
PAGERBTI :

REIKIA VYRŲ DARBININKŲ
Reikalaujama vyrų darbininkų: na

mų prižiūrėtojų, patyrusių, su liudy- 
mais dėl apartment house, gerų pein- 
terių, $60-5100. mėnesiui, taip pat yra 
vietų karpenteriams, peinteriams, plu- 
meriams, porteriams, dišvašeriams, vi
rėjams, restauranu darbininkams.

SUSSER AGENCY, 
924 Broadway, Brooklyn,N. Y.

Bušai išnuomajami 
visokiems reikalams

Važiavimai1

Prieš porą mėnesių į < viso 
pasaulio lietuvių kongresą Lie
tuvoj išvažiavo daug žymių 
Amerikos lietuvių veikėjų, ku
rie dabar jau vienas po kito 
grįžta iš Lietuvos. Sugrįžo ir 
newarkietis A.. ‘ S. Trečiokas, 
kuris buvo Lietuvoj Vienybės

J., pas Antaną 
Norvaiša ir Alberta A. Cha- £ ±

saitį. Visi gali dalyvauti ir yra 
kviečiami vietas įsiregistruoti 
nevėliau penktadienio adv. 
Paulausko raštinėje, Walnut 
St. ir Adam St., Newark, N. J., 
tel. Market 2-4867, ir pas ki
tus kom. narius. Automobiliais 
visi drauge išvažiuos iš Lietu
vių salės 3 vai. po pietų. Bilie
tas $1.25 su valgiais, gėrimais 
ir šokiais. P. Trečiokas duos 
įdomų pranešimą iš pasaulinio 
lietuvių kongreso 
bendrai įspūdžių iš 
Vakarienės rengimo 
darbuojasi Vincas 
adv. Paulauskas, Pr.
p. Paknys ir Ignas Budreckas 
iš Elizabeth, N. J.

Svečias.

JUOZAS GRISAITIS IR DO
MICĖLĖ MIKALIUNAITĖ 

SUSITUOKĖ

Siuntiniai į Lietuvą ir • kitur 
Hudson Forwarding and Shipping Co;, 

Inc. Custom House Brokers’, and For
warding Agents, 17 STATE STREET 
New York. Persiunčia Siuntinius — 
dovanas į Lietuvą ir kitas Europos val
stybes. Dėyėtųs drabužius ir kitokius 
daiktus. Žemiausios kainos. Pristatymą 
gavėjui garantuoja — siuntiniai ap
draudžiami. Tuo pat reikalu galima ir 
į VIENYBĖS administraciją kreiptis.

J. Vaitulionis, D. C.
PIRMAS LIETUVIS 

Chiropraktas 
331 GRAND 

Brooklyn,
Valandos: nuo 9 ryto

Nedlliomis ir Iventadieniais
Nuo 10 ryto iki 1 po pietą _

SALDUKAS IR PLATZ
994 Madison St Brooklyn, N. Y.

GLenmore 5-8733
INSTILIATORIAI

PLUMER1AI
paiso Šildymo kroenu. Kau
lus. Vakum valymo riurbiiu*. 
Mes viską finansuojame pa
gal valdžios namu paskolos 
plan}.

■fe?

PIRMADIENIAIS:
Į LAKE RONKONKOMA, L. I.

IŠVAŽIUOJA 9 VAL. RYTO SI.25 Į ABI PUSES

TREČIADIENIAIS:
I RYE BEACH, N. Y.

IŠVAŽIUOJA 9 VAL. RYTO $1.25 Į ABI PUSES

TREČIADIENIŲ VAKARAIS':
Mėnesienos Išvažiavimai į Rye Beach, N. Y.

IŠVAŽIUOJA 8 VAL- VAKARE $1.25 Į ABI PUSES

ŠEŠTADIENIŲ VAKARAIS:
Mėnesienos Išvažiavimai i Rye Beach, N. Y.

IŠVAŽIUOJA 8 IR 9 VAL. VAKARE _ S 1.25 Į ABI PUSES

Ridgewood Coach Lines, Ine 
71-20 Fresh Pond Road, Brooklyn, N. Y 

Phone, Evergreen 2-1300

A. Srupskis, savininkai Tel. Evergreen 8-7027

BAKERY“G A R S A S
PIRMOS RŪŠIES LIETUVIŠKA DUONA
64-66-68 So. 2nd Street Brooklyn, N. Y.

Kepa visokias Duonas ir Pyragaičius 
VEŽA KRAUTUVĖMS. SIUNČIA PAŠTU IR EKSPRESU

REIKALINGI NAMU 
DARBININKAI!

Jei Jus ieškote darbo geruose namuose, ku
rių šeimininkai gali mokėti tinkamas algas, tai 
kreipkitės į musų ofisą, kur įsitikinsite kiek ge
rų progų galime Jums nurodyti.

Kaip populiariškiausias pasauly darbo biuras, 
mes visuomet galime pasigirti geriausių naminių 
darbų didžiausiu pasirinkimu. Turtingiausieji 
gyventojai iš geriausių apylinkių yra musų kli
entai., - . ' ‘

Tūkstančiai merginų džiaugiasi per mus gau 
tomis geromis vietomis... džiaugsitės ir Jus 
musu geri> patarnavimu... ir GERA ALGA.

Įsitėmykite: PARINKTOS VIETOS... GE
RIAUSIOS ŠEIMYNOS... GRAŽI APYLIN
KĖ... AUKŠČIAUSIOS ALGOS.

NEIMAMA MOKESTIS Iš
M C D f I M II Už PRIRODIJIMMĄ VIETŲ III L R U 1 11 U SU NAKVYNĖMIS
DAUGELIUI GAUTA VIETOS KASDIEN..

ATSIŠAUKITE KASDIEN.

Darbo -= Agentūra
GARSIAUSIA PASAULY NAMŲ DARBAMS GAUTI 
202* W. 34-th St.. New York. N. Y.

Tel.: LAcawanna 4-6141
924 Broadway, cor. Myrtle Ave., Brooklyn, New York 

Tel: EVergreen 8-6099
ATSKIRAS SKYRIUS VYRŲ DARBAMS




